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NEBUO MIRTIES BAUSMES

Toks didelis nukandimas ai-

Į Darbininkai Visų ša- 
| lių, Vienykitės! Jūs 
' Nieko Nepralaimėsi­

te, Tik Retežius, o 
Laimėsite Pasaulį I

N, Y. SOCIALISTAI NO­
MINAVO THOMASĄ i

įsitikinimas 
kuri galėtų 
nuoširdaus

Pirmas Lietuvių Dar* 
bminkų Dienraštis.

išeina Kasdien Apart 
Nedėldienių.

Brooklyn, N. Y., Utaminkas, 29d. Liepos (July)), 1924

HERRIOT NUSPRENDĖ 
NESIBIJOTI POINCARES.

VERČIAS 
PRANCŪZUS IŠSIKRAU­

STYTI K RUHRO. j

TROCKIS KVIEČIA MacDONAIDA NUSIGINK 
LAVIMU MINĖTI KARO SUKAKTUVES

Chicago. — Sulyg psychi- 
I atrų raporto, pamatuoto 
ant jų egzaminavimo milio- 
nieriukų žmogžudžiu, nužu­
džiusių Robert Franksą, tai 
galva visų kriminališkų dar- • 
bų esąs Richard Loeb, o, 
Nathan Leopold yra jo pro­
tinis vergas, pasekėjas, f1 
raportą išdavė d-ras Carl 
Bowman iš Bostono ir d-ras 
H. Hulbert iš Oak Park, iš . 
kaltinamųjų gynėjų pusės.
Be protinės atsakomybės.
Nuo jauniausių dienų šie L 

du milionieriukai žmogžu- IĮ,

Presbiterionas kunigas pas- , 
kirtas racialistų kandidatu ( 

į gubernatorių.

Prancūzai biją reikalavimo 
apleisti Ruhr’ą.

Nujautimai, kad milita- 
rinės evakuacijos (išsikrau­
stymo) Ruhr srities klausi­
mas šioje konferencijoj bus 
rimtai nagrinėjamas, šuke­
lė kiek neramumo Prancūzų 
rateliuose. Pranešama, iog 
Anglijos premjeras MacDo- 
naldas išreiškęs savo pagei­
davimą Francūzu premje­
rui Bernotui, kad. militari- 
nė evakuacija Ruhr srities 
nasibaifftu sekanti sausio i 
mėnesi, kuomet Britaniios 
okupavimo kariuomenė išsi- 
kraustysianti iš Cologne.

U.M.W. of A. 1-me distrik- 
te, Penna anglies komp. darbi­
ninkai išeis streikan liepos 29 
d., jeigu nebus susitaikyta, pa­
siremiant prez. Cap. pareiški­

amu. Kasėjai sustreikuos dėlto,

Richard Loeb esąs galva vis ų kriminališkų darbų, o Na­
than Leopold jo protinis vergas.

A.D.P. Cent. Pild. Komitetas Šaukia Darbininkus 
į Kovą prieš Imperializmą ir Karus

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XIV, Dienraščio VI

New York. Kunigas 
Norman Thomas, tarnavęs- H 
padėję jd presbiteHofkl baž- - 
nyčioje ant Fifth AVehU^?’; ? 
New Yorke, tapo nohiinųo- 
tas Socialist’.! Partijoj jpp- j 
didatu į. N. Y. gubernatorių. J

New Yorko valstijos soči- < 
alistų konvencija, turėjusi 
savo sesijas per dvi dienas* 
finų svetainėje^ Fifth Ave. | 
ir 127 gatv., pasibaigė per- f 
eitos nedėlios naktį.

jy Negera,' kad tūlose vietose 
‘draugai, surengę išvažiavimą ir 
'pasikvietę kalbėtoją, praneša 
jam, kad “aukų nebus renka- 

^na”. O išvažiavimuose bei pik­
nikuose lengva būtų pakalbinti 
publiką prisidėti prie “Laisvės” 
bylos vedimo sų kunigu Petkum 
ir priė įvairių kitų mūsų gy­
vųjų reikalų/ ' '

Amerikos lietuviai darbinin- 
| kai .vie dar nepajėgia atsikra- 

, tyti nuo pažnytkiemio politikos. 
| Į t lietuviškus parengimus lan- 
į kosi tai gerai, ( tai vidutiniai; 
■bet į tarptautinius parengimus 

—visai šykščiai.
į Nejaugi jūs, draugai, įsivaiz- 
dinate, kad visas mūsų darbas 
ir judėjimas prasideda ir fpasi- 
baigia vien' tik tarp lietuvių 
ateivių?

’ Jeigu taip, tąi pragaištingas 
'ff ’arbininkų kovai jsivaizdini-

Daugiau tarptautinio revoliu- 
Ijringumo! Daugiau bendro dar- 
hbd kbėlnoje klasių kovos dirvo-

draugai patys nieko 
reikalams ne-

RUSIJA GAUSIANTI DAUG 
| CUKRAUS E SVETUR i 
IL^Maskva. n- Rusijos darbi- 
pinkiška valdžia pasirūpino, 
f kad Mępąetį - xįaug cukraus 
j būtų įgabenta iš šyetur, pri- 
, skaitant Jungt. Valstijas, o 
• kad apsaugojus žmones nuo 
l pelna^robių, Valdžia pati 
h reguliūošianti kainą ir pri­
dabosianti importuoto cuk­
raus išpardavimą.
| Šj cukraus importacija iš 
kitų Šalių šiemet reikalinga 
todėl, kad cukrinių burokų 
derlius Ukrainoj buvęs men- 

fkas, o delei to pasireiškusi 
jo stoka. Septyni iš didžiau­
sių cukraus fabrikų Kijevo 
h’ Kursko distriktuose tapo 
priversti suspenduoti darbą 
iš priežasties stokavimo ža­
lios medžiagos.

ir reiškia skurdą.
“Aš iššauksiu kiekvieną žmogų 

ir sustabdysiu iki paskutiniam 
ratui po visa kompanija, jeigu 
jie nesutiks mokėti algas, ku­
rias mokėjo per paskutinius 
keturius metus”, išdidžiai pa­
reiškė distr. prez. Gap.

Tai dar pirmi (keli žodžiai, 
kuriuos jis ištarė balsiai be- 
prezidentaudamas veik metus 
laiko. ,

Matysim, ar pildys savo žo­
džius. ' ' ■ F. S’.

Į Darbininkų Partijos ren­
giamas prakalbas didmiesčiuo­
se sueina netetai po tūkstantį 
ir daugiau darbininkų. O lietu­
vių tame būryje, žiūrėk, tik 
penki šeši.

Gėda, rdraugai!

buvo daug mažesnė, negu Angli­
joj paduotas skaičius.

Biskį daugiau negu pusė 
neteisingos skaitlinėSi

“Pradžioj 1923 m. Raunoji 
Armija buvo dar labiau suma­
žintą, sudarant ją iš 610,000 
ypatų, priskąitant sausžemio, 
jurų ir oro spėkas. Tikroji 
skaitlinė Raudonosios Armijos 
1 d, birželio, 1924 m., buvo 
562,967; tik biskutj daugiau, 
negu pusė skaitlinės, paduotos

SENATORIUS LODGE 
SERGA.

Cambridge, Mass. — Se­
natorius Henry Cabot 
Lodge pavojingai serga li-l 
gonbutyj čionai. Jam pa­
daryta operacija. Liga esan­
ti pasikartojęs ir įsisenėjęs 
pūslės pagedimas.

Nustelbė Laikraštį Avanti
Rymas. — Italų darbinin­

kų laikraštis Avanti tapo 
uždarytas už tai, kad jis 
kritikavo karaliaus Victor 
Emmariuel’io pasakytą par­
lamente prakalbą. Kritikuo­
damas karalių, Avanti pažy­
mėjo, kad jo prakalboj žodis 
laisvė nebuvo nėi kartą pa­
minėtas. Už tai jį sustab-

Ir ši skaitlinė nėra galutina.
“Nors mes skaitome, kad 

600,000 yra per mažas skaičius, 
atsižvelgus į didžiuosius mūsų 
rubežius, šalies plotą ir gyven­
tojų skaičių, tačiaus meslnelai- 
kom ir (šios skaitlinės, kaipo 
galutinai nustatytos. Mes esame 
keletą kartų pasiūliję išdirbti 
praktišką programą,pagal kurią 
visos Europos ir net viso pa­
saulio valdžios galėtų bendra- 
laikiniai nusiginkluoti.

Mielai prisidės visais 
būdais.

“Jeigu sujungtos MacDonaldo 
ir Herrioto valdžios padarytų 
iniciatyvą aprubežiavimui gink­
lų, kad ir del vienos Europos, 
ims mielai prisidėsime prie jų 
ij^pis būdais. Mes manome, kad 
tokia rolė būtų labiausiai apver- 
tdnta del ateinančių 10 metų 
sukaktuvių nuo pradžios impe­
rialistinio pasaulinio karo”. •,

komybės, sakomą tame ra­
porte, ir anksti ši protinė 
bejėgybė pasuko juos i kri- 
minalį kelią. Mažosios va­
gystės privedė prie didžiųjų 
vagysčių, prie padęgiojimo 
namų. Vėliaus privedė juos 
prie mirties suokalbių. Ir' 
visuomet Loebąs vadovavo 
Leopoldui/ kuris didžiavosi 
būvant jo pasekėju./
Nebuvo kiltų išrokavimų.
Tai nebuvo sentimentalią- 

kūmas jiėškoti “augščiau- 
sios avantiūros” užmušime 
žmogaus (kad patyrus mir­
ties agonijos sensaciją, ar 
kokiai kitai moksliškos nau­
dos priežasčiai), bet tan­
kiausiai šiaip sau sueidavo 
mintys į ju galvas, kad už­
mušt ką. Kai kada net at­
eidavo mintis Loebui užmuš­
ti Leopoldą, o Leopoldas 
manydavo kokią dieną už­
mušti Loeba.

BOSTON, MASS. |— Bosto­
ne randasi įvairių išdirbysčių. 
Visose išdirbystėse darbai ma­
žėja ir mažėja.

Geležies išdirbystėse bdne dir­
ba daugiausia darbininkų, kurie 
per laikus yra labiau išnaudoja­
mi, ir kurie pastarojo laiku 

Vokiečiai gal gaus lygią nemažai kenčia nuo nedarbo, 
teisę diskusijose nes šioj pramonėj darbininkai 

_____£ (neorganizuoti ir todėl darbda- 
Londonas. -4 Talkininkų I ?ai. elgiasi su jais’ darb- 

’daviam būna ant naudos. Pasi- 
»priešinti nėra galimybių, nes 
unija nepripažinta ir darbda­
viai su jąja nesiskaito. Dar, 
priešingai, unijistas darbinin­
kas turi slėptis nuo darbdavio, 
kad nesužinotų, jog jis priklau­
so unijai, nes darbdavis sužino­
jęs gali pravaryti iš darbo, 
šios pramonės darbininkai, 

žiūrint organizaciniu ir ekono-l

fiBacinis

Į ti prie 
intdarbo,

E Kurie 
feartijiniams 
| veikia, tie mažu-pamažu šaldo 
Kiuo veikimo ir kitus, veikles­
nius draugus. Darosi, reiškia, 
( dviguba blėdis judėjimai.

E? Beveik visą veiklųjį mūsų 
judėjimą Waterbury’j ant savo 
pečių neša šeši septyni drau- 
gai. pasišventėliai; kiti j gi tik 
užsimoka duokles ir ^pritaria0, 

geriausias pritarimas yra 
^darbais,’ o ne žodžiais.

Rengiasi Streikan 
14,000 Angliakasiu

Cappelini Autorizuoja Strei-

Prie jų galima priskaityti 
cukraus išdirbystės darbinin­
kus. Pastarųjų ekonominė pa­
dėtis biskutį pastovesne, nes 
cukraus išdirbyslėj .ne taip lan­
kiai pasikartoja nedarbas^ f Bet 
jiė yra labiau išnaudojami — 

) jie dirba dienom ir naktim il­
giausias valandas, organizacijos 
jokios neturi, gyveną nešva­
riausioj miesto dalyj. Laikraš­
čių ir knygų neskaito^ nors 
daugelis jų nelanko bažnyčios 
dr yra pamiršę apie “dievo rūs­
tybę ir velnio baisybę". Pra­
kalbos, paskaitos ir visokie ki- 

' toki parengimai jiem yra sveti­
mas dalykas, jie nuo tokio gy­
venimo atsiskyrę.

Retai kada jiem tenka užsi­
dėti kalnierius ir apsirengti 
Išvaresnėm drapanom, nes 
są liuosą nuf darbo laiką jie 

j praleidžia namie, arba jei ir 
nueina skersai gatvės pas savo 
kaimyną išsigerti naminėlės 
tai visa kelionė, o į tokią kelio­
nę juk rengtis nereikia.

• Rožyte.

300,000 Dalyvavo Prieškarinėj Demonstracijoj
• Viena. — Visi Vienos gy- Ha žiūrėti | prieškarinę de- 

ventojai išėjo į gatves per- monstraciją. Parodoje da- 
eitą nedėldienį maršuoti ar- lyvavo virš 300,000 ypatų.

London, —r Sulyg Daily 
Telegraph diplomatinio ko­
respondento, talkininkų 
konferencija per nedėlios 
galo poilsį pasiekusi “labai kad kompanija kapoja algas 
žymėtinos ir pageidaujamos nuo $5.22 už toną iki $8.50. 
permainos”, kuri išeisianti 
talkininkams ant gero dau- gų kasėjams yra nepriimtinas 
geliu atžvilgių, ši permai­
na, sako įkorespondentas, 
didžiumoj paeina nuo Fran- 
cūžų premjero i Herrioto 
nuosprendžio ignoruoti gra­
sinimus jo šalies Racionalis­
tinės opozicijos su Poincare 
priešakyj.^ Herriot sutiko, 
kad Vokiečių delegatai turė­
tų teisę liuosai diskusuoti 
su talkininkais ekonominę 
ir militarinę evakuaciją 
Ruhr srities,

Šią savaitę pradėkite taisyti 
savo klaidą. Kuo skaitlin- 

giausiai dalyvaukite de- 
monstracinėse prakalbose, ku- 
rios rengiamos delei ,10-metinių 

> sukaktuvių nuo pradžios impe­
rialistinio pasaulio karo.

i? Vienas draugas iš Bayonnės 
’ klausia: kas daryt su tais drau­
gais, kurie yra Darbininkų Par- 
, tijos nariai, bet tingi dirbti, ne­
įperka partijos organo “Worker 
fcr’io” Šerų, neprisideda darbu 
ztnei aukomis įvairiem kitiem 
I mūsų reikalam?
| Apie tokius reikia sakyti, kad 
/ jie dar nėra kiek reikiant įsi- 
raįikinę"' revoliucionieriai. Veil 
|jesni, ščyresni partijos darbuo- 
Itojai turėtų juos revoliucioni- 
LgPotL gįliąu įtikinti. Gilus revo-1 

tai ir ryfa I 
paskatin-į; 
partijinio

’ ■ Rusijos Raudonoji Armija Mielai Sutinka Pasekti 
Nusiginklavimo Žygį

Maskva. — Pasaulinio ka­
ro 10 metų sukaktuvių pa­
minėjimui darbiečių ir Ii; 
beralų valdžios Didžiojoj 
Britanijoj ir Francijoj turė­
tų nuginkluoti savo šalis, 
pataria Leonas Trockis An­
glijos premjerui MacDonal- 
dui ir Francijos premjerui 
Bernotui. Raudonoji Ru­
sijos armija mielai sutiktų 
pasekti tokį žygį.

Šį drg. Trockio pareiški- Britanijos atstovų bute, 
mą iššaukė Britanijos parla- 
ftiente pakeltas klausimas 
apie Rusų Raudonosios Ar­
mijos spėką.\ Karo ministe- 
rio padėjėjas, Attlee aiškino, 
jcg Raudonoji Armiją susi­
dedanti iš 1,003,000 yyrųi 
Drg. Trockis davė į tai se­
kantį atsakymą:

Neteisingai informavo.
'‘Karo minįsterio padėjėjas 

neteisingai informuoja ne tik 
tą parlamento narį, kuris jo 
klausė, bet kartu ir visos Ang­
lijos visuomenę, taipgi net Ang­
lijos kaimyniškas šalis, ,kas yra 
labai svarbu,

“Pabaigoj 1920 m. Raudonoji 
Annija susidėjo iš 5,300,000 
kareivių; tai buvo augščiausias 
laipsnis, 1921 m., rudenį buypį 
1,800,000 kareivių. 1922 m. ru- 
denį Raudonoji Armija snsidfej 
Jo iš 825,000 vyrų. Tai virš 2 
metų atgal Raudonoji Armija

lios galo poilsiui, ‘kuris esą 
buvęs taip labai* reikalingas 
nekuriem delegatams. Pri­
vatinio pobūdžio pasitari­
mai tęsėsi ir laike šio trum­
po poilsio, kur tik susieida­
vo delegatai, Račiaus, vis 
dar nėra žinoma, ar susita­
rimui proga dabar būsianti j miniu žvilgsniu, yra toli atsili 
kiek geresnė, negu jinai bu- jkę- 
vo pereitą pėtnjčią. Viltis 
išreikšta, jog konferencija 
pasibaigsianti šios savaitės 
pabaigoj.

Pasiulijimas pakviesti Vo- 
kiečius dabar skaitomas 
kaipo vilties ženklas, kad; 
bėgiu poros dienų talkinin­
kai prieisią prie sutarties 
tuose klausimuose, kuriuos 
iki šiol negalima buvo išriš-

Talkininku Konferenci-' NEDARBAS DIDĖJA jMILIONIERUKAI ŽMOGŽUDŽIAI 
ja Baigsiantis Šią

SavaitęCHICAGO. — Darbininkų Partijos Centralis Komitetas iš­
leido atsišaukimą, smerkiant imperialistinius karus ir šaukiant 
darbininkus į kovą prieš kapitalistų suruoštas žmonėms skerdy- MACDONALD 
nes. Atsišaukime nušviečiama baisenybės to didžiojo pasaulinio ~ 
karo, įvykusio 10 metų atgal ir perspėjama, kad naujas pasau­
linis karas vėl yra neišvengiamas. Pereitame kare milionai dar­
bininkų neteko gyvasčių ir milionai jų tapo apšluhinti, sužeisti, 
kuomet jų moterys ir vaikai patyrė didžiausip vargo. Neap- 
skaitliuojami turtai tapo sunaikinti pašėlusioj kovoj už varžy­
tines dėlei pasaulio turgaviečių^

Atsišaukimas baigiasi persergėjimu darbininkams, kad pa­
saulio aliejus, anglis, gelžkeliai ir kiti pelnagrobystės būdai yra j konferencija vėl atnaujino 
meškere godiesiems pasaulio imperialistiniams valdonams. 
Jiems niežti delnus ir jų burna prisipildo seilėmis, kuomet tik 
pamislija apie progas padidinti savo turtus.

Amerikos imperialistai, taip pat kaip ir kiti pasaulio im­
perialistai, gerai nusimano, jog sekantis karas arti. Jie didi­
na savo armijas ir laivynus, mokina jaunuolius karinių parei­
gų, prirengdinėja darbininkus visais atžvilgiais ateinančių sker­
dynių pokiliui! Jų tarptautinės konferencijos’liekasi bęnaudė- 
mis- Jų Dawes’o planai veda tiesiog į gilesnes pinkles ir vi#o 
to pasekme bus karas!

Darbininkų (Komunistų) Partija šaukia visus darbininkus 
demonstruoti prieš ateinantį imperialistinį karą, suvienyti savo 
spėkas ir remti komunistų ręikalavimus. Darbininkai turi su­
remti visas savo, spėkas' ir prisirengti nukreipimui sekančio 
bandymo paskandinti juos kruviname kare į revoliucinę kovą 
prieš karus gimdančią kapitalistinę sistemą. k 

I šalin militarizmą ir imperialistinius karus-! šalin kapita­
lizmą, kuris aukauja darbininkus del pelno! šalin Dawes’o pla- 
nas! šalin Amerikos imperializmas; Centralėje ir Pietinėje Ame­
rikoje! Pirmyn linkui Darbininkų valdžios — Sovietinei Res­
publikos ir Komunizmo!—tai obalsiai Darb. Part. C. P. K. atsi­
šaukimo, po kuriuo. pasirašo draugai Fosteris ir Ruthenbergas.

| KRISLAI 
Bažnytkiemio Politika. 
Skerdynių Sukaktuves, 
Draugai Atšalėliai. 
Dviguba Blėdis. 
Pikųikai ir “Laisvė”.

Darė su išrokavimais, | 
Kuomet mintis bendrojo 

■ kriminališkumo užgrėbti w 
nužudyti atėjo jiems perei­
tą rudenį, pirmasis planas 
buvo užmušti jų artimą: 

i draugą Richard Ruben, be't' 
pastarojo tėvas ne labai, 
daug pinigų turi, tad jie ap- 
leido planą, kaip matom, 
su išrokavimų daugiau pa- - 
sipiniganti.
Norėdavo nužudyti net savo 

■ tėvus.
Jiedu manė nužudyti Ta­

ni u ką, Richardo Loebo bro- 
Jiedu taipgi kalbėdavo 

I džiai buvo be protinės atsa- j nužudyti net savo tėvus, kad 
patenkinus savo geidulį už­
mušti ką nors. Bet tatai 
būtų pereiti jų namų. Jie 
buvo praktiški, bet 
mentališki.

Nei vienas nebijo mfrti.
Intelektuališkai augštesnį-į 

Į už didžiumą januolių, abudii 2 
žmogžudžiai, tačiaus, yra, š 
taip sakant “be širdies”, be J 
jausmų.

Ir Leopoldas ir Loebas 
numirtų ant kartuvių, neU- 
rėdami nei kiek daugiai 
jausmų, negu tuomet, kada 
jie užmušė Rob. Franksą. 
Taip sakoma minėtų psichi­
atrų raporte. Sako, jeįgti ^ 
Loebas pasiliuosuotų, jis ga--’ į; 
lėtų kita vaiką vėl nužudy^|Į| 
ti, jei tik iš to būtų pinigų. 
Kuomet jiedu, žudė Franksą, 
Leopoldas susinervavo ir 
sigando, o Loebas jautė di- 4'^ 
delį smagumą, jis juokėsi ir 
šposavo.
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KA VALGYTI VASARĄĮ 1PŽULG1
kūno 
mai-

neainių duoklių, 'negu bii-že7|^”e ^rankv^dy apfe i M.tokius ^ip:
11°, mėnesyj. Tai reiškia, | į

i kiainčiuofe valgiuose. 
" Bęt: modertiffiĮiĮj 
apie maitinimosi tiesu! 
pas vitaminus.: yĮH 
svarbu pagalvoti ir 
neralus, kaip: geležį,kai 
mąklr fosforą. 
iš didelės dalies 
mingas nuo miheį^H 
.kų, kurių fečiąu mūs

■ Žiemos metu daugelis kų, reguliuojančių 
žmonių užsidaro perdaug 
prikurentubse ir blogai išvė­
dintuose kambariuose. Tuo 
pat kariu jie yra palinkę 
per daug valgyti ir mažiau 
mąudyties, negu šiltame

veiksmus ir tinkamai 
tinančių jį.

Tokia daugybė žmonių ži­
no ąbelnus faktus apie vita­
minus, kau beveik neberei­
kia nei pasakoti daugiau

KATALIKAI IR j
LAISVAMANIAI.

“Mokytasis” “Draugo” re- : 
daktorįus iš 2,028,970 Lietu­
vos gyventojų surado tik 55 ' 
laisvamanius ir 7 bedievids. 
Visi kiti priskaityti vienai 
ar kitai religijai.

Mes žinome, jog Lietuvoj 
yra dpsėtkai tūkstančių bei 
daugiau revoliucinių darbo 
žmonių miestuose ir so­
džiuose. Tie žmonės nesi­
laiko jokios religijos. Bet, 
matomai, ir jie priskaityti 
prie “tikinčiųjų”, daugiau-' 

, šia prie katalikų, kadangi

gelis eina visais garais. Jis * 
eis tol, kol kaip reikiant ne­
atsilieps minios revoliud-; 
nių darbininkų, bernų ir ku­
mečių, kuriuos visus, kaip 
matome, klerikalai dabar 
priskaito prie katalikų. Bet 
kuomet tos minios atsilieps, 
tai juodvarniai turės urnai 
permainyti savo nuomonę 
apie jų “kątalikystę”.

Pavyzdžiui, mes žinome,

žoves pavasario ir vasaros lapuotosios daržov^M

duokles ir kad lankytų kuo-

stumiami;. greitas jų pašali-

§ią. vitaminas žymioje da-

~ '• bU' . , o viliai-
kintos. Kaip diena seka po nakčiai, taip tikrai' ji? neiš-

tuo pagrindu, kad jie

žuaeiios šundaktariai.

Uiams sako, kad amėf 
valgiuose jokiu kitų ei

kad pastumt šalin Franc ūži jąir pačiom, pasidalint Vo­
kietiją. Betgi ryt-poryt ir Anglija su Amerika neišven-

maistą ir vėl mums čia pa- _ pasjįJ
Vn- .,Vqh Tioiirnncrmii TVJIRPK- - * j i---- — ~ ~ * tuo pagrindu kad jie S*

‘žalumynų . ręguliavi- kūnui reikaUią|

sąryšyje su vitaminai^
Daugybė patentuotų J

sako, kad naudingoji pasek­
mė
me ii- padirginime mūsų kū-

dalyse. Gilioje senovėje gy-j 
įvenantieji urvuose žmones 

\ kurios

J ~ laminai iki tūlo laipsnio yra T . ~ val
matų kiekis tun būti paša- randama taip jau kepenyse, .į®1 J“®8 
lintas, jei nonma, kad visas smeffenvse švrivi inkstuose •tume Perv apskntuf 
kūras (mainas/Perai net- ?m®?®nys®’ inKstu°se daugiau Šviežiu kopusį tara. (mai.tes) genu pat ą-tatose valgomose gyvulių,.. « • •J

gyvulių maitinime, kurie pa- 
tvįrtina naudingumą tų

šią kūno padėtį- . , . . • 
I By koks nereikalingas iš- į 
I ivinl-ii Vi o Iri c Iii vn Uvtfi -nacci-

KUOPŲ VALDYBŲ
ATYDAL

Liepos mėnesyj nepalygi-

‘vasariniai žalumynai” pri- jnui reikalingos kalkių® 
iąsda apetito. Iš tiesų dalies y iri tai gausus

jimac pieno,

darni prieš proletarinę revoliuciją, jie.ir po karui ištę- 
riojo daugiau darbininkų, negu būtų kritę revoliucijoj. 
Komunistų Internacionalas sako, kad^eigu ne socialis- Į 
tai, tai būtų buvę galima padaryti pasekmingą proleta­
rinę revoliuciją 1923 metais, kuomet Francūzai ėmė iš

degtų.
Reikia neduoti kūnui per 

daug įkaisti, o tam reikalin- «c»ųvv»
l ga užtektina?, mankštinties, Į valgydamos mėsą išaugo

Imnmkai stipriomis,; pasi- su^
nWojo is tokio maisto fiu0SavimuiF Kai tafta 
dėta to, kad jos suvalgyda-l . . tin(i»

v p_A n'7, kiaušinius ir treskps kepe- 
įnų aliejų, (cod liver oil). Mes

nhųdojo iš tokio maisto tik

PO DEŠIMČIAI METU

Jaunuoliu Organas

gauti iš pieno, kiaušu 
čiąlų kviečių miltų, spie* 
ir 'pupų.

liėrų ir šviežių lapuotoji 
žovių, tad mums^Įf 
progos rūpintis apie 
jo valymą”. Vaisiai ir w 
sultys taip jau yra
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' Rugpjūčio 1 d. sukanka lygiai dešimt metų nuo išsi- 
veržinio pasaulio kapo.
v' riTa baisiausia žmonijos istorijoj skerdynė tęsėsi 4 
^tus, tris mėnesius ir 26 dienas. Karo laukuose išžu­
dyta daugiau kaip 10 milionų darbininkų ir valstiečių 
sūnų. Gi iš priežasties ligų, bado ir abelno pakrikimo,

Amerikos Darbininkų
Partija

LIETUVIŲ SEKCIJA

a^u karai, turėjo atsisveikinti su šiuo pasauliu dar kita jų tėvai buvo katalikai, 
tiek vyrų, moterų ir vaikų.
£ Imperialistinė kraujo puota neištiko urnai bei nety-1 
čia.‘ Prie jos buvo ilgai rengiamasi. Anglija, Francūzi-1 ^”0" 
ja ir carinė Rusija su savo šahninkais, iš vienos pusės, 
ir Vokietija ir Austrija su savo palydovais, iš kitos pm 
sis, jau senai buvo padariusios tam tikrus karinius suo­

kalbius. ,
’ ti ' Dabar aišku, jog karas pamatiniai buvo mirtinas 
ginčas, katrai likti senojo pasaulio viešpačių Ąnglijai 
/ąr Vokietijai. • . _

Vienai ir kitai buvo pasidarę perankšta namie ir tu­
rimose kolonijose ir pasaulio rinkose. Viena ir kita pri­
gamindavo tiek,prekių, kad jąu sunku buvo jas pelnin­
gai iškišti ; vienos ir kitos imperialistai turėjo tokį dide­
lį kapitalo pertekliui; kad jau nebuvo kur jis pelningai 
įdėti (įvesdinti); kaip Vokietijoj, taip' ir Anglijoj siautė j 

i^yią tankesnės ir didesnės bedarbės; ir viena ir. kita bi- 
įjojęj^ivo milioninių bedarbių minių; kaip Anglų, taip ir: VALSTYBĖS LĖŠOMIS.

2. - ---- 1 ‘ Pitiskaitę Lietuvoj 1,860,-
000 katalikų (t y, milžiniš-i 
ką gyventojų didžiumą), da-į 
bar klerikalai jau atvirai■ 
prabilo apie savo pilną teisę. 
šeimininkauti Lietuvoj, kaip

s jiem patinka. Kada j u oš 
i kas pakritikuoja( kad Lietu- 

voš valstybės lėšomis v ar o- 
I ma rėlTginiai-fašistinė pro­
paganda^ tai jie nerausdami

į atsako: kataukų Šalis, todėl ™ .
. ir rūpinasi katalikyste. Ir pų mitingus.

religinis klebonų, zokoninkų P. BuknySj
ir klioštorinių seselių šmu- ADPLS, C. B. Laik. Sekr.

VokibČių imperialistam, reikėjo naujų -, kolonij ų,- nau jų į 
pasaulinių rinkų dviem tikslam: didesniam pasipelny­
mui ir darbininkų revoliucijos išvengimui. Ir tųdviejų 

C šalių imperialistinis kapitalas pasirinko vėjy karą, o ne 
į revoliuciją; bet, kaip žemiau matysime, ir tame savo pa- 

virinkime imperialistai apsiriko.

^ųoyues, negu šiltame kia nei pasakoti daugiau r“3*’ “-““U
ovrė. Po šalto oro veikme j.apie daromus tyrinėjimus eysfema tegali palaikyti 
beveik kiekvienas žmogus gyvuliu maitinime, kurie na*' ^ik* labai mazą^H 
sunkiau dirba ir išeikvoja 
didesnę dalį fizinės ir pro- muisto dalykų 
tinės energijos^ Vasarą Įgi 
kitaip. Žmogus greit jau- kad jei valgiai, turinti vita- 
čiasi pavargęs, lengvai gau-Įminą “A”, neįeina į maistą, 
na šiokias ar tokias “karšt- tad sumažinama abelna kū­

no atsilaikymo spėka prieš 
Užsikrėtimą ir padidinama 
galimybė apsirgti ligomis, 
kaip ’, džįpva, pelagra, kaulų 
suminkštėjimu. Begydyda- 

, mi tokias ligas ir betaisyda- 
’ mi tokias padėtis, mes senai 

žinome iš parktiško patyri-

liges”. Ir daugelis jieško |: 
pagelbos vaistų butely vie­
toje kreiptis prie prasi- 
manlištinimo ir tinkamo 
maišto.

Vaistai-, abelnai neišvalys 
kraujo.

Dr. J. F. Williams., Tea-

Trumpiausias 
į klausimą, kokktoše 
muose daiktuose mtf 
neralių draskų, ir wk 
sekamas: piene, vaisiui 
daržovėse. Valgojjįfiįį 
tai apskritai yra 
mi sulig to, ai’ jie 
energiją auginą 
ir reguliuoja jųOta 
’Mineralinės druskai 
mina šilumos, bet už Ji 
aūgina pievines kūno Ji 
ir reguliuoja tivž 
yęikšmųs. Del to jos 
labai svarbią vietą

Į Paprastų buržuazinių lai­
svamanių, suprantama, irgi 
yra ne 55. Gautomis iš Lie-

> ■ žiniomis, Lietuvos 
bažnyčios yra rimtai aptuš- 
tėjusios. Grįž^ įš Lietuvos 
žmonės pasakoja, kad apie 
pusė vadinamųjų' katalikitl 
neatlieka religinių “p" 
gų” ir tik juokus daro iš baž 
nytinių monų..

Visa tai laikant mintyj,! Hus į mitines ir kad iško-1 
ištikrųjų, klerikalų “gazįe- lėktuvus < iš jų mėnesines! 
tų” redaktoriai turi būt “la- duokles. . ... įmams Kūne vyriausia susi.-
tai, mokyti” tad taip parti1a dabar turi užside-Ct ® irį6„„ .....
riai ar žioplai klastuot fek-j ' didelius darbus ant sa-11 ?la %iMęs senai supratome, kad praktiškiausias bū^H 

.tus, kurie badyte bado akis. JUS1 C^?£UUS ą^rous am, sa mams, pagaminamiems besi- »va<=nr- ................
apetito, 

vimui į Partija naujų nariu,' tųdp?Zu^ta“tos“ vra 
platinimui “Daily' Work- aauįall^uŽtiSs k Xitau“ Syi<!Z1“ tuo pat Mm, fad;^
ėrio” ir rinkimų vajui reikės^, nUpinft ; srinumA ™ Zbvcc>. w 11 lapuuLUBius uarzux™
surengti“ tūlistančius masi- džiazas šlanumo ruošti i yra daug sveikesnis dys trukumus kitt^
niu mitinau o iu surenri- v slapumo iugst| u .,uz pa]įnkĮma pne vaistų, 
mų miungų, o jų siuengi jkreatmą, tadias gahma pri- . . , ,mui reikia pinigų. Partija lygutį prie' “sudegusiu pe-i . ^aujasai - mol^lat apie 
nereikalauja tam speeiąkų čiaus plytų 
mokesčių, tik prašo darių j, Išmatu įroduktai 8U. 
laiką užsimokėti menešinęs ( ’ ■ —■ -

■ duokles?

namai mažiau teįplaukė mė-,chers> įolle£:e>o narys wi_Imo, kad ligoniams reikia
i. rankvedv’ aniel^oti tokius valSlus’ kaiP: . —

uirrinnn rtiiVAri« 1 grietinę (smetoną)sviestą, game maitinimesi.;® i, i i -ii.” * . ' i oauiuxmic higiena nuiodo, ,. ' .■ ; . 11. ikad del šilto oro nanai nesi-lygiį kaip besikure.-!|eoim i«a 
1^^°. J buopų mitingus h‘!nanti pečiuje ugnis paliekat —* ' — 7 777: 7

I. . 1 .J 5 1 .. 1dabar žinome, kad tokie* vai- tų taip labai nestiMj
1 giai yra reikalingi delei to,, kalkiumo.
kad Jie turi daug vitamino I Vartojant daū^^ffl 
UA.” - - ••t įn- daržovių, bet n^H

Mes taip jau žinome, kad gos jr cukraus, patiff 
vitaminas “B” yra reikalin- kalkiumo dalis ir tuo pa 
gas augimui, ir turi ypatin- laiku pagerės maitiniffl^ 

į gos pasekmės ant apetito, kitais žvilgamais;

‘parei- ^uzsimo <a mėnesinių duo-1 degimo pelenus, taip ir žmo-
:y \ _ įgaus kūne susidaro įvairių-

J Kuopų valdybos turi dėti!medžiagų atmatos, arba pa-'
. , . pastangų^kad sušaukusv^a'lvargimo produktai.

I Riebalų ir krakmolų at-
I matos kūne vyriausia susi-

pažangiausi Ūa^binlhlmi matė, kad pasaulio karas 
■ neišvengiamas; jie pei-serginėjo minias; jie skatino dar-l 

bo žmones į revoliucinę kovą prieš karą; jie nurodinėjo, 
jog tik tarptautinis Europos proletariato sukilimas gali 

^įųžkii’sti kelią numatomam kariniam gaisrui. Ir darbi- 
pinkai būtų .galėję atmušti tą dar negirdėtą žmonijos 
istorijoj nelaimę, jeigu juos nebūtų pardavę socialistai,

Užuot mobilizuoti darbininkus į karą brieš ktirą, 
užuot juos šaukti į visuotinus streikus ir ginkluotą suki­
limą prieš imperializmą, tai geltonieji socialistų -vadai 
šeidemanai, Noskes, Longuet’ai, Vanderveldės, Hender- 
sonai ir kiti tokie šaukė minias, ginti “savo tėvynę”; su-• icvuiiuvij<į mvwviss, ^uuhivl * >a»v  ̂ «

vadžiojo darbininkus, judošiškai veidmainiaudami n voįįegių Ruhr kraštą; ir toj revoliucijoj mažiau būtų

« Pa— Jį1" žies. Tačiau- šiaiifiitiM pareiga prižiūrėti ■ narius,! kelią | cirkuliuojanti kraiti a I n°- Vei!S1»U P3"®.1113. nuo Vlta’ mokslas laikosi to; kadi 
kad jie į laiką užsimokėtų cirkuliacijos našumas nud?™ T^1 huris juose rąn- pamaį pampinti val^B 

^-sprraSgTPiti^ Labai svarbu atsiimu- teiks kžk tik reil« 
tLtmatu?radZi^ būtų gaiviausi®

stumiami greitas jų pašali- ^B” TX^^ti h' 
nimas yra. relinį jci d?-“8

SVe'klaU' Ž?v5se> t" muu.,,™

Ipiene. Abudu “A” ir “B” vi- Vį “ | J
tiaminai iki tūlo laipsnio yra Į Jp. flpSaa||| 

tume per apskritieji

meluodami, būk tas karas buvo vedamas wdalai milita- j 
rizmo panaikinimo’V^bū^ jis reikalingas, idant galima 
būtų galutinai “panaikinti- karus”.

Saukdami savo šalių darbininkas į imperialistinę 
sjierdynę, social-rieznikdi tikrino, kad būsianti padaryta 
teisinga santaika ir Užviešpatausianti pO to amžinoji 
pasaulyj tarptautinė ramybė.

Na, d kaip ištiktųjų buvo karui pasibaigus? ’— Ver- 
litfolSfi taikos sutartis užnėrė sumuštom šalim JSĮbĄ ant 
įkaklo, -o socialistai tą kilpą dar pamuilavb; riiuilūbdami 

Itilpą, jie jau sakė: "Vokietija teisingai nubausta, ka- 
^dangi jinai iššaukė karą”, tarytum ne visi imperialistai 
Išbuvo feme kalti. Ir dabar .Anglijos ir Franeūziją so- 

ciąlistrniai buldogai graužia iki gyvam kaului Vokietijoj 
||^įh4^tdon®s,,^eynatidami savo kapitalui-. Jie pasiu- 

^iausiai ginkluoja savo “tėvynes”, jie plieno retėtais su­
sikala it surakina pavergtom.tautom ir kolonijom rankas 
i ir kojas., Gi apie pasaulio santaiką, apie karų išnaikini- 
, mą negali būti n&kalbos. Dar daugiau^ paskutinis im- 

karas padėjo pagrindus dar baisesniam nąu- 
Hji^jkžti’ui. .. . ’

kritę žmonių, negu Prancūzai paskui išžudė viename tik 
Ruhr krašte.

Gali sau-šocial-buržujai džiaugtis,, kad jie išgelbėję 
kapitalizmą nuo revoliucijos . Bet tas jų džiaugsmas ne 
amžinas. Jie negali paslėpti savo darbų nuo proletarų 
akių; jie negalį atstatyti kapitalistinę, tvaiką drūtais 
pamatais; jie nepajėgs suturėti tų pokarinių spėkų, ku- 
tios^ neatlaikomai stumte stumia,"'yėigte verčią darbi­
ninkiją į revoliudją Tai spėkos, kurios nesuturimai va­
ro komunistinį judėjimą pirmyn- .

—0^Vietoj socialistų žadėto rojaus po karai darhinin- 
. kai susilaukė dar aršesnio pragaro neišbrendamo 

1 skūrdo, vargo, bado, priespaudų, kančių. Ir be reikalo 
dabar Social-pardavikai aušina burnas naujais žadėji- 

’ mais.' Minios tolydžių vis labiau pamato, kad jie yra tik 
imperialistiniai vilkai, apsinėrę socialistiniais avių kai­
liais, Minipm dąros ąiškur kad nebus jom gerovės nei 
tarptautinės santaikos, įjoFnfebute nu^femės veido nu­
šluotas imperialistinis kapitalizmas, k®L jo‘Įdėtoj pabus 
įkurta darbininkų ir valstiečių Sovietų valstybės ir tų

t
- V11UU1VACJ1 m V LLUĮ3V 

ir laukinės tautos, 
valgydamos mėsą

Atvsocialistaj pasiro. vąlsfebių sąjunga. . - . i
, tiū toliausi sargybiniai šunes biu-žuazijos. Kuomet ten - šiandieną Amerika neva bičiuliuojasi su Anglija,
įfeįtilusios minios nuvertė kaizerių valdžias ir buvo pa-
|E^žusios-S šaknų išrauti kapitalo’socialistai K ^..4,. MUi
^; tudemoralizavo darbininkus, supainiojo juos, prigavo, gjarųa-i siwdkiyiržys, nepasįdaJm<fembŠįiptisauliu^ Naujas, 
4-pardavę.. kapitalizmui. Savo darbais jie parodė, kad kųv kas baisesnis imperiąlistinis karas vėl numatomas.

imperializmas ir net kąizerizmaš šimtą sykių labiau Jam užkirsti kelią tegalėtu tįk tarptautinis revoliucinis 
amas už proletarinę revoliuciją. Prasidėjus i proletarians, kurį mobilizuoja komunistai.

Spartako bei komunistų sukilimam ritinė Rusijos rėva Sovietų valdžia ki-
TEpasirodo pragariniais ravaliucu.nknų ’ ’valiais:\t;.i;i0;.\aro SOpųlių. Cent^ Euranoj per

®^>a® tWliW5 iw®inai atstilm-
:stančius> ištikimiausių darbo klasės karžygių. ’ u, liet -jos priežastys nesunaikintos ir negalės būt sunai-

Xti> —o—— , - , ; kintos. Kaip diena seka po nakčiai, taip tikrai ir neiš
tti Vokietįjos; Fraųcū^ijos n- Belgijos socialistai, be- vengiamai seks ir proletarinė revoliucija “civilizuotoj” 
“gdami darbininkų revoliucijos, stodami su buržuazi; Europoj; ją, galų gale, nesuturės jokie socialistiniai bur- 

m pakloji?prol&anikaro laiikubbC Bekoyo- *

.ypač atvirame orė. , j
Vyriausias gi dalykas — j 

tai maisto pasirinkimas. «
Tad ką reikia valgyti va­

saros metu? Mes thrime ■ 
žiūrėti, kad Į mūs kasdieni­
nį valgį įeitų šviežus vai'č 
šiai, žalios daržovės, rapūl 
grudų valgiai, tyras pienas 

I ir kiaušiniai. Nereikia val­
gyti mėsos, ręikia vengti vi­
sokių pyragaičių, saldumy­
nų; rieriiį (taukuotų) valgių 
ir nevartbti alkoholio, kurs, 
reikia pastebėti, yra vyriau­
sia daugelio patentuotų vai­
stų dalimi, šis patarimas iš­
bandytas ir paremtas pąster 
būtinais patyrimais McCol- 
lum’o, Ošborne’o, Mendel’io, 
Liisk’o ir kitų mokslo vyrų.
Visa pamoką tu paskuti- . . , . . . — . . -.
niafe laitais padaryt, tyrf. šviežių darso-nų ir vaisių, 
nėjimų galima sutraukti į ^ą-vifepiįnąs žymioje da- 
keletą žodžių: jie patenki- ly randasi žaliuose kopus.-, 
nančiai įrodo visiems pro- J—-* •
taujantiems žmonėms, kad^ 
paprastas ■ Amur, maistas, 
susidedąs iš mėsos, bulvių;
ir miltinių valgių, yra toli 
gražu ne' piktas tihkamam 
kūno maitinimui ir augini-

yo visą gyvulį.
Stoka, vitamino “C” laips- 1 

niškai priveda prie škorbu- 
to. Ir nors škorbutas ir ne­
įsigyventų pilnoje savo for­
moje, tačiau daug blogo ga­
lima padaryti visai, kūno 
sistemą!, atitraukiant nuo 
dantų ir kaulų kai kuriuos 
elementus.

Daugelis vaikų ir suaugu4 
šiųjų kenčia aelei’netinkamo 

J maitinimosi tiJO žvilgsniu ir, 
galima šaltyti, rodo pirmuo­
sius laipsnius skorbuto. Kad 
suteikti vaistą pavidale vi­
tamino “C”, paprastai rei- 
Ida užtektinai valgyti žalių'

prasime prie tų būtino 
dingų ir reikalingų^ 
tų, tada jau mes 
pridėti prie sav^. 
mėsos, bulvių ir IdtokiiĮ- 
gomų daiktų, ka® SH 
įvairumo ir skami^^ 
valgiarps, pagal šMl 
ir kišenes.

ADP Liet. Sek. l-m® T 
triktd Draugų 

Pirmo. Distriktoį__ 
Partijos orgatii$1|OH 
J. Baliam tiirėjo kom® 
ją su visais to 
cijų organizatoriais,

Apart kitų svąį^^Įpj 
kų, organizatoriai 
organizuot Jaunųjų 
ninku Lygos kuo^feS 
Distrikte ir tam da1 ; 
rinko komitetą* Ji

Draugai Ii

tuose, - salotose, citrinose, 
►apelsinuose (orenčiųose) ir 
tomatose.

Pienas, kiaušiniai iv švies? 
tas yfe turtingi vitaminais
“A” ir “Ė”. Tas parodo, kad . vpaugai 

„ vartojimas pieno produktų', čiai, turite irgi si 
mui, ir kad reikią daugiau šviežių daržovių ir vaisių ganizavinie Jau 
domės kreipti į pieną, dar-į suteikia mus kųnui visų rei- ninku Lygos kuopU-. ty,’ 
žoyes įr del Al Paaugėję vailcai,
vitaminą brau- nariai
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d subruk 
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ši knyga buvo bandoma iš­
leisti Lietuvoje, bet Lietu­
vos buožių ir kunigų val­

džia konfiskavo jų.

itentuotą 
a pasirei 
. kad jies 
ikalingos 
~~ šiandie 
įsi to, kac 
inti valgis 
reikia geį 
viausita.l 
lažakrauj] 
geležies gi 
eno, iriau 
miltų, špi

Knyga parašyta gero 
religijos žinovo 
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HAMBURG AMERICAN LEVE

Jreg. B. V. PąC Ofise.
tnojauR ir negaiiinda- 
mas laiko juomi pasl- 
navdojl. Jisai suteikia 
malonų ir greitų pa­
lengvinimą.

Nei viena ai sargi 
Šeimyna negali būti be 

1 bonkos žiu gyduolių. 
Nėra tikrasis, jei netu­
ri INKARO vaifibažen- 
klio.

F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th Street I

Brooklyn, N. Y.

“LAISVĖ” 
46 Ten Eyck Street 

Brooklyn, N. Y.

būtų nudėję, tai ką 
Tai tokia šiandien

LAIVAS NJASSA 
Išplauks Rugpjūčio 2 

NITED AMERICAN LINES 
i—39 Broadway, New York 

arba pas vietos agentus

Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skil­
vio, širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba pūsles nesma­
gumų, reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. Aš jums 
suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo, būdus iš mano 46 
metą patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiuose ligonbu- 
Čiuose. Mano ypatiškas gydymas iki išgydymui atsieis jums 
tik 10 dolerių.

Ant silpnai sergančių žmonių didžiausių atydą atkreipiama.

29 d. lienos, 8 vai. vakare, 
yra rengiamos po atviru dan-

iikinėjo del dievo garbės, kad 
Ijų dūšeles išganius ir į dangų 
pasiuntus.

Kada to “švento tėvelio“ nag­
rinėta b/’a, tai iš visos apie- 
linkės traukė žmonės į teismo

Vafiqjdn|as qlio qiezli, 

ir lytolęy odiqesli^os.

Nuo 7 iki 8 T- M? 
Nedeliomia Nuo 10 iki 3 P, M

Į Telephone: Stagg BBSS’

A. Dobrovolskis ir
A. Radzevičius

Turi 150 puslapių.
Kaina drūtais audimo vir

• Sėliais 75c,

Patarimai

VELTUI
Ateikite 
šiandien

Detroito Lietuviu Darbininkų Aptiekos
čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais­

tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.
M. A. KISHON, A p bekonus Savininkas

8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CHEiVE ST,, DETROIT

'avių. Be jo žinios nei viena pa­
tarnautojų negalėjo ir vandens 
atsigerti. Norint vandens atsi­
gerti, reikėjo pulti prieš jį ant 
kelių ir tik tuomet gaudavo lei­
dimą. Už mažiausį prasikaltimą 

1 užduodavo įvairiausias bausmes, 
kurios dažnai užsibaigdavo 
“šventomis“ kumštimis. Jis vi-i 
suomet šaukdavo: “Aš esu toks 
nuožmus, kaip pranašas Elijo- 
š;us“ Patarnautojos bijojo už­
rūstinti “šventąjį“, todėl pildė 
jo visus įsakymus. Jos atsiduo­
davo jam nesipriešindamos. Bet 
viena visgi pasipriešino, nesida­
vė jam, vienok “šventasis“ ją I 
jėga įveikė ir išžagino. Tuomet 
kilo skandalas, sužinojo valdžia 
ir suareštavo “šventąjį“.

GRABORIAJ UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI I 

IŠBALSAMUOJAM IR LAIDOJ AM 
NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ' į

KAPINIŲ
456 LORIMER STREET į
Tarp Grand ir Maujer gatvių į

BROOKLYN, N. Y,

Ir ve, kada darbininkiškos 
draugijos surengia prakalbas 
ir kaip publika, taip kalbėto­
jas beginkliai, ką gana gerai ži- 

susieina sau ra-

Bell Phone: Oregon Q863-J. j 

Dr. Ignotas Stankus 
1210 So. Broad Street

Philadelphia, Pa. > 
LIETUVIS DAKTARAS (gyi- 
visokes ligas) IR CHIRF3^ 

(daro visokes oper? ^ 
OFISĄ VALANT

I Teismerdaugelis mergaičių ir I 
moterų, buvusių jo patarnauto-i 
jų, šaukė: “Tu niekšas, tavo j 

[sąžinė juoda, tu prostitutas“ Ir j 
Lt. Patarnautojos papasakojo/ 
kad jis išsirengdavo nuogas ir 
jos turėdavo mazgoti jo visą 
kūną; Kuri nenorėdavo tą darbą | 
dirbti, tą bausdavo ir gTąsinda- 
vo tuojaus pragaran pasiųsti. Į

Negana to. Silinas pirmiau 
vienuoliu išbuvo penkioliką me-| 

Į tu ir visur taip elgėsi su mote­
rimis. Vienok nei dvasiškija, 
kurios žinįoje jis buvo, nei ki­
ti vienuoliai neprotestavo, suti- į 
ko su jo tokiais darbais. Ir tik 
tada užsibaigė jo “šventenybė“* 
kada jis pakliuvo į Tarybų val­
džios rankas.

Teisinas pasodino “šventąjį 
tėvelį“ septyniems metams už j ’ 
grotų n* dabąr jis ten tupi. j

Reikia pasakyti, kad dabar | 
Tarybų Rusijoj jau ne vienas | 
tokis “šventasis“ tupi už grotų ;

Tu Negali Išvengti!
Kankinančių žnaibymų neundgijoe. 
Skausmų ir dieglių reumatizmo.
NeamMumy arta įgaus pergalimo.
ŠokančiŲ, traukančių, j padūkimą 
varančiu skausmų, kuomet skauda 
dantį, diegia anaj ar skauda galvą, Jei 
nepainlslini apie ft" '

žmonės, 'žino­
ma, tamsiausi, važiuodavo iš 

(visų kraštų, veždavo jam pini­
gus, o valdžia ir dvasiškija nie= 
ko nesakė, leido tamsius žmone- 
lius kvailinti.

Vėliaus arkliavagis ir prosti- 
tutas buvo įsigalėjęs Rasputi- 
nasf kuris tirto pirma caro 
ranka. Jis tokią galią turėjo, 
kad net meisteriai prieš jį gal­
vas lenkė. Tuo tarpu net rašyti 
nemokėjo, buvo tamsiausias ele­
mentas. Ir kada ministeriams 
jkirėjo, jie susiorganizavę tą-] 
“šventą tėvelį“ nugalabijo.

Tokių “šventi) tėveli d 
yra.
jiems Aš suteikiu greitą pagelbą 

visose uiaLsenejuBiosc Ilgose, nervingume, užnuodiji- 
me kraujo., odos ligose, Skilvio (r vidurių nedirbi- 
me, abelxuun nusilpnėjime, plaučių, kepenų Ir Inkstų 
nesmagumuose, reumatizmo skausmuose jjr kitokiose 
ligose.

Mano kainos yra labai žemos. Afi pats apžiū­
riu ant kiekvieno atsilankymo Viri vaistai yrn 
sutaisomi mūsų ofise.

VISOKIE PATARIMAI VELTUI. > 
X~ray, iStbrlmas Šlapumo ir kraujo yra padaromas. 
TEISINGI GYDYMO BUDAI YRA VARTOJAMI.

Ohio,
Siti garlaiviai yra nauji ir gerai 

įtaisyti, pilnai užganėdina keliaunin­
kus užtai, kad jie yra dideli ir pato­
gūs. Mandagus patarnavimas su vi­
sais parankamais.

Užtektinai ir geras maistas yra 
duodamas per baltai apsirengusius 
virėjus—šeimynos, moterys ir vaikai 
gauna speciali patarnavimą.

Del platesnių žinių kreipkitės pas 
vietinj agentą arba tiesiog i

HE ROYAL MAIL
STEAM POCKET CO.

26 Broadway, New York, N. Y.

Tiesi Kelione 
IHETUVį

Kas savaitę išplaukia puikiau­
si garlaiviai: “Resolute", Reli­
ance", “Albert Ballin"ir “Deut­
schland" veža 1, II ir III kle- 
6ų keliauninkus, “'Cleveland", 
“Hansai “Thuringia" ir 
“Westphalia" su atskiromis 
kajutomis ir m klesa. Smagi 
kelione ir mandagus patarna-

ROYAL MAIL
I ir iš LIETUVOS
Orga, Orduna, Orbita

Telephone 2320 Greenpoint

J. GARŠVA

Po sunkios ligos influenzos, gripo, 
Pneumonijos arba kitos silpninan­
čios ligos, nieko nėra geres­

nio kas sugrąžintų svei­
katą ir stiprumą taip 

greitai -kaip 
Nuga-Tone

Po tokių silpninančių ligų jus turi­
te bandyti Nuga-Tone. Jis daugiau 
negu nustebins jus, kaip greitai jūs 
pajausite grįžtančią sveikatą ir stip­
rumą. Skaitytojai šio laikraščio at­
ras, kad Nuga-Tone yra puiki gy­
duolė tokiuose atsitikimuose. Ji yra 
paprasta, maloni gyduole, kuri pa­
daugina stiprumą ir vikrumą, sutei­
kia kraują ir budavoja greitai kūną. 
Nuga-Tone suteikia gaivinantį miegą, 
gerą apetitą, stimuliuoja inkstus ir 
kepenas, ir reguliuoja ddlvĮ ir žar­
nas labai genai Pabandykite jas ir 

į kelias 
, I lino ge­

rai, kad pagelbės tokiuose atsitiki­
muose ii* jie įsakė visiems aptieko- 
riams suteikti garantiją arba sugrą­
žinti pinigus, jei jūs nebusite ufga- 
nedinti. Žiūrėkite garantijos ant kiek- 
veno pakelio. Rekomendacija, garanti­
ja ir pardavinėjama visose aptiekose.

GRABORIUS-UNDERTA' ||
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS; | 

—ja ir laidoja numirosm 
ant visokių kapinių.

—% - •’ , j;
Paršamdau automobilius ir karietafl 

veselijoms, krikštynoms ir šiaip: J 
pasivažinėjimains. :’

281 Bedford Ave. 264 Front St 
Brooklyn, N,Y, C. Brooklyn, NXl

110 EAST 16th ST.
TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE 

NEW YORK, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare.

Nedėliomis: nuo D ryto iki 4 v. popiety.

nes val- 
karčių ir 

grotų arba pristato 
prie naudingesnio darbo.

Nelabai senai Viątkos guber­
nijoj teisinas nagrinėjo bylą 
vienuolio Benedikto Silino, ku- 

trijų iki penkių dienų į savaitę, [ris irgi buvo apsišaukęs “šven- 
Chase taip pat daug darbi- tu tėveliu“. Teisine paaiškėjo, 

J ninku paleido, o likusieji dirba kad tas “šventas tėvelis“ užsi- 
BSK sutrumpintą laiką. Tos pačios imdinėjo žagiirimu .į:.unų nąer- 

kompanijos, Waterville Branch, gaičių ir moterų ir tą viską at- j 
taipgi dirba sutrumpintą laiką, 

^^K daug darbininkų paleista.
Scovel Manufacturing kom- 

panija taip pat daug darbininkų 
paleido; likusieji dirba 5 die- 
nas savaitėje, po dešimts va- 

^HKlandų į dieną. Tai viena i 
tuvė, kuri šiuom įaiku geriau- 
^iai dirba. Kitos mąžėsnės dirb- 
tu vės dirba po tris Ir keturias 

K;4ienas savaitėje. Bedarbių pil- 
nas miestas, ypač jaunuolių 

16 iki 21 metų. /
Tokie jaunuoliai, likę be dar- 

B ho, daro užpuolimus, apiplėši- 
^Bnus, daugiausia plėšia krautu- 

ir kur tik policijai pasiseka 
tokius plėšikus sutimti, tai vis 

MĮ^aunuoli^i, daugiausiai nepilna- 
^■^meciai vaikinai.

Ant South Main gatv. kelis 
^^Bkartus plėšimai buvo Atlikti ir 

niekas negalėjo frmtgmytį nors 
buyo padaryta arti centro; 

tai policija sumanė plėšikams 
®;|škifsti šposą ir sugaut. Iš 17 
Bįj 18 d. liepęs, naktį, pasiuntė 

civiliais drabužiais policistą 
KSmith aplipk tą vietą vaktuoti, 

kaip ? tyčia tą naktį ^plėšikai 
ĮĮKjątvažiavo ir išlipę iš autompbi-; 

.liaus, buvo beeiną prie* savo 
Į^^įdarbo. •” kaip policistas priėjęs 
M^^ęvolverį atkišo ir surijo ran- i 

kas į viršų. Bet plėšikai vietoje j ]

gausu|w! 
r atsimens 
, kad pienai 
iaržov® H 
is Idtų w 
itaminais. I

ATSIUSK TIK $1-60,
O gausi užtektinai selyklo ir apy­

nių <tel padarymo 16 gorčių geriau­
sio miminlo alaus įsa pamoktai mals 
kaip padaryti Naujausia sapnininkas 
su daug paveiksiu, apdarytas $1.50. 
Taipgi mes užlaikome didžiausią 
^krautuvų \ visokių j Itatuyfekų žolių ,;ir' 

j Šaknų : su lietuviškais nurodymais, 
i kaip vartoti. 'Geriausia. Trejanka 60 
Ic. pakelta. Atsiųsk 10c., o gausi vi- 
į soldų žoUų ir Imygųkatalogą. Reika­
laujam agentų pardavinėjimui mūsų 
visokių žoliijr

M.ZUKAITIS 
l451 Hudson Ave^ Rochester, N/ Y<

Andrew Egan, M. D.
168 W. 23rd SL, Netoli 7th Ave.?. New

Įvairiose buržuazinėse valsti­
jose visokie išrvirkėliai, visokie 
prostitutai ir prostitutes, viso­
kie arkliavagiai patampa “šven­
tais tėveliais“, žinoma, visų 
buržuazijų valstybių valdžios 
tokius “šventus tėvelius“ globo­
ja ir suteikia jiems didelę galią.

Rusijoj caro laikais tokių 
prostitutų ir arkliavagių, vir­
tusių “šventais tėveliais“, buvo 
labai d <ug. žinomas Jonas

I
\Mgu jūs norite padarytį 
vesnj jr geresnį pragyvenimą, 
tai mokinki tės automobiliaua 
amato geroj lietuviškoj mokyk­
loj, kur po vadovyste r taBtruk- 
torta galite per keltas savai­
tes Išmokt gerai važtaea brpM*' 
taisyt visokių sistemų automo­
bilius, trękuą, taipgi ta Fordą.

MES ęARANTUO/AME 
ŠOFERIO LAIŠKIUS g 

Taipgi su j ieškom ktakvlanap 
mokiniui vietą, nes mes auriilB 
su employment ofisu ir turini 

latanius.
Mūsų adresas:

Automobile School
726 Lexingfon7 A ve.

arti 59th' St 
NEW YORK,N. Y»

neduodavo jokią ir dievas nepasiunčia aniuolų gum milžiniškos prakalbos, 
patarimų ir neatlikinėdavo jo-4 juos išgelbėti. Dabar Rusijoj, kampas N. W^ Marshall St. ir 
kl,(patarnavimų. . Ivaj

j Pagalinus pradėjo rinkti jau-* r
nas mergaites, organizuoti di­
desnį būrį savo patarnautojų.

Vištininke vietos pasirodė 
[permažai ir nepatogu su būriu 
’patarnautojų gyventi, todėl lie­
pė iškasti tam tikras rūsis, jas 
įtaisyti ir ten įsikraustė gyvent, 

j Bado metu, kada milionai 
žmonių mirė badu, “šventasis“ 

miai pasiklausyti kalbėtojo, tai surinko 72 pūdu maisto ir lai- 
policijos autoritetai prisiunčia kė savo rūsyje. Apart maišto, 
kokį tuziną policistų ir kokią jis surinko nemažai ir pinigų, 
pusę tuzino idetektyvų vaktuoti, > Viskas ėjo kaip sviestų tepta, 
kad kartais kalbėtojas neišsitar- Bet “šventasis“ labai žiauriai 
tų kokį žodį, kuris priešingas pradėjo elgtis su savo patar- 
darbdaviams. O kaip plėšikų nautojomis, kurių jis turėjo di- 

|gaudyt, tai pasiunčia tik vieną [dėsnį būrį, negu: geras buože 
policistą, nors taip pat policija 

i žino gana gerai, kad plėšikai 
j be ginklo nevaikščioja, bet, mat, 
tas fabrikantams nieko neken­
kia, o kad plėšikai policistą ir 
ant vietos 
jie paiso, 
tvarka.

- ir 25 mylias. Vieni važiavo žin- 
geidaudami išgirsti ką nors 
naujo, kiti pažiūrėti, kaip die­
vas baus bolševikus^ išdrįsusius 
teisti “šventąjį“.

Jis atsibaladojo miestan So- 
vietskan ir ten, nesiskaitydamas 
su valdžios patvarkymais, pra­
dėjo savaip elgtis. Kadangi jis 
pasiskelbė “šventuoju“, tai tam- 
sū$ai, ypatingai tąmsūnės jį 
užlaikė. Išsyk jis apsigyveno 
vištininke, . nes su žmonėmis, 
kaipo “šventasis*, atsisakė gy­
venti. Išsyk gyveno kaipo pus- 
telninkaš, bet greitai jam toks 
gyvenimas įkirėjo, todėl j viš- 
tininką pasiėmė merginą neva 
susisiekimui su miniomis.

Greitai pasklydo gandas^ kad 
Vištininke gyvena ^šventas tė­
velis“ ir tuojaus pradėjo minios 
plaukti. V<eni; ėjoį pasui klaupti 
visokių patarimų, kiti grieku 
•atleidimo, treti dangaus kąra- 

I Wėje vietą gaut ir 1.1 ^šven­
tasis“ dylcai niekę nedarėį rei- 

.if 1 rfi <■) ; valavo dovanų. Ir kas ateidavo
jt rantas, paleido j .polKWtu b« dovanų arba atnešdav“ ma

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą
Visokios nŽsteenSjaslos, chroniškos, vyrų ta 

moterų ligos pasekmingai yrą išgydomos.
gNp A Ateik pas DR. ZINS, 25 metų specialistą, P.G. 

John Hopkins ligonbučio ir N. Y. Polyclinic 
ligonbučio

I Nežiūrint kokia liga, ir kaip senai sirgtumėt, 
/ aš GALIU PAGELBĖTI ĮUMS

DUOKITJB ISEKZAMINUOTI KRAUJĄ IR 
ŽINOSITE TIKRA TIESĄ

GERAS PATARIMAS
Dabokitės nuo Šalčių Šaltis tai yra didžiausuu tmognuF nepntalib, b« 

jfe ne rik atneša sunkinusią* ir ilgiausias ligas, bei tankiai h j gruba 
nuvaro Todėl, kadi pagauna!* iaitj neimkite vaistus kurią dtf; nplštyr' 
nžd, ai* paimkite risiems Žinomus Urbank Cold Powden (Urbom Milu 
liai) nuo šalčio, kurie tūkstančiams prašalina iaitj ir apgyni nuo didesnių | Igbalzamuoj 
ligų. Kaina 75 centai už baksioką. ,4 f

Kitai žmogaus didelis uaikytojaa, tai yra ridnrių eisDdeUjimaa. Tas 
oe tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą 
nusilpnina, per ką atidaro duris žmogaus Irane dėl visokių kitų ligų.

Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kūnas ta protas bos visada leng- 
va», čystas ta sveikas. Kaina 25 centai už baksioką.

F. URBON AS
151 METROPOLITAN AVE BROOKLYN, N. V

Telfphono Greenpoint 1411

Gaminame ekaniausiua 
lietuviškus ir amerikO'^ 

niškus valgius. , į
KAINOS NEDIDElM | 

PATARNAVIMAS 1
MANDAGUS

KvieHamė atsilankyti te 'S 
persitikrinti. . ’.

),Meniil(asl'(l.$hiiaitip>i
Į50 NORTH 4lį Š». 
Kampas Bedford A^e.;

Brooklyn, N«f;Y.

: BROLIAI LIETUVIAI
fiiuomi pranešu jomar jog ai 

parduodu farmas su budtakais te 
sodais, dideles ir mažas ij?^< jį 
šokią kainą. Aš pnųgyvanau' 
nai 11 metui užtaigi tarta gurą 
patyrimą apie formas šioj apter 
linkšj. Karmas galite pirkti 
lengvų išmokijimų.

Visuomet loreipkitšę pas n
< aš ktelrvienam tetainnt
rrauain

\ntana« Ma^iuna*
B l 8n n. >U0n; MI<W ]

Vyrai ir Moterys
JEIGU JUS KENČIATE nao nervų suirimo, kvaitulio, silpnumo 
kraujo ir odos ligų, akių mirgėjimo, prastas atminties, silpnų ir 
nepastovių nervų, bemieges, skaudėjimo sprando ir nugaros, reu­
matizmo, pūsles ir inkstų nesmagumų, skilvio nedirbimo, neural­
gijos ir vidurių užsiturejimo, tai ateikite pas mane.
Su pagelba mano naujausių gydymo būdų, aš sugrąžinsiu jum 

sveikatą, kaip ir daugeliui kitų sugrąžinau.

Dr. HANNON, Specialistas
Ofiso valandos: Nuo 8 ryte iki 4 po pietų. Vakarais: nuo 6 iki 8. 
Nedeliomis ir švenčių dienomis: ubo 10 ryte iki 1 vai. po pietų.

juos išgelbėti. w - i
'valdomoj .darbo žmonių, nėra. Gerard Ave. Kalbės anglų kalba j 
vietos visokiems arkliavagiams, J garsus kalbėtojas Vinicky, is į 
pasivadinusiems “šventaisiais”, New Yorko, ir nišų kalba Fain- 
mulkinti žmones ir žaginti jau- įštain. šios prakalbos yra ren- 
nas mergaites, kaip kad jie pir-lgjamos protestui prieš Suv. 
miau darė. Ivalst sekr. Hughes žingsnius

I perdavime Rusijos liaudies pi- 
nigii Kerenskio atstovui, t. y., 
atstovui tokios valdžios, kuri i 
jau septyni metai kaip nuver­
sta Rusijos proletariato ir so­
džiaus bėdnuomenės. Visi atei­
kite j šias prakalbas-

Kom. Narys V. ReJ-čiunas.
(179—30)

MH^iBedarbč ne juokais auga. Jau
I kai kurios dirbtuvės dirba tik 

Pdsę laiko, Waterbury Shoe 
Hardweare kompaniją visiškai 
užsidarė, išmesdama apie du 

tažj; Įimtus darbininkų ant gatvės.
American Brass West End

p daug darbininkų atleido iš dar- i Tokių “šventų tėvelių” visur 
bo, o likusieji vieni dirba tris yra. Bet dabar Taiybų Rusijoj 
pienas, kiti keturias, treti pen- jiems be galo sunku,

B kias dienas į savaitę, šešios po- džia juos paima už 
HE ros rolių visai sustabdytos. Be- pasodina 
fe nediet priguli tai pačiai kom- 

panijai, American Brass, kur 
taipgi daug darbininkų atleista, 
likusieji taip pat dirba nt)o

Jeigu taip, tai skaityk šį pranešimą. Tas gali reikšti pailginimą 
jūs amžiaus. Kada ateisite del pasitarimo ar gydymosi, tai busi­
te po priežiūra daktarų, baigusių augščiausius mokslus kokie da­
bar yra ir turinčius pasisekimą savo ilgų metų praktikoj. Jūs ga­
lite būt tikri, kad jie suteiks Jum? pagelbą savo Žinojimu

Dabai’ linksmas—Maniau, kad niekas negali 
pagelbėti.

DR. HANNON, NSW YORK CITY Jan, 21, 1924 
Doar Dr, Hannon:

Pirma, negru afi atėjau pan tave, al Išbandžiau kelioIJ- 
ka kitų daktarų ir praleidau dang pinigų hpnrrtwlnmw 
jokios pagelboa. Bet kaip tik ai pradčjaa pas jnmia lan * 
kytis, tai tuoj pasitaisiau ir tai už mažų sumų pinigų. 
Šiandien aš sveikai ir stiprus Ir net negailu atidekautl 
jmni.

Su tikra pagarba,
JOĖ FORMIOA.

9< Noatrand Ave., Brooklyn, N. Y.

mi I J. D. L. kuopas. Orga- šūvj ir policistą sužeidė. Vienok žas dovanas, 
nizavime Jaunųjų Darbi- policistas ir sužeistas; nusitvėrė 
ninku Lygos kuopų daug plėšikus ir tol laikė, kol ne­
gali pagelbėti L. M. P, S. Pabuvo pašalinė pagelba, pra- 
kuopos. Nes jos arčiau yra va^u°jantis automobilium’ žmo- , 
susirišę' su A. Ž. V. D., negu ku™ visf‘ris H' 
ADPLS. kuopos. |^°s stotU1' Eltl pleslkal >>‘‘-1

Jaunųjų Darbininkų Ly-i Ir 
gos nariai atlieka didelį dar. 
ba platinime “Daily Work, 
er’io” ir organizavime ne­
organizuotų darbininkų. Pa- no^r policiją, 
vyzdžiui, vėlesni įvykiai 
Chicagoj. Pradėjus darbie- 
čiams rengti prakalbas prie 
Western Electric Kompani­
jos fabriko ir prie didžiųjų 
Stock Yardų — skerdyklų, 
J. D. L. nariai labai selūnin- 
gai platina literatūrą ir 
energingai sako ten prakal­
bas. Tuose mitinguose ly- 
giečiam sekasi daug .jauni­
mo- patraukti į savo pusę. 
Desėtkai Westero Electric 
ir United Stock Yards kom­
panijoms dirbančių jaunuo­
lių stoja į J. D. L. kasdien.

Naujoj - Anglijoj, o'ypa- 
tingai Bostono apielinkėje, 
yra gražaus lietuviško jau­
nimo. Kųmunistų pareiga 
traukti tą jaunimą į J. D. 
Lygą, kurioj jie bus siste- 
matingai mokinami klasinio 
supratimo.

Reikale organizavimo J.! 
D. Lygos kuopų, Bostono' 
apielinkės draugą!, kreipia-1 
tės į ADPLS, 1-rao Dist.1 
O^g. drg. M. M. Plepį, P. O. 
Box 9, So. Boston, Mass., 
arba į Partijos 1-mo Dist. Kronštadskis, prostitutas, buvo 
org. drg. J. J. Baliam, 60 virtęs švenuoju. 
Pemberton Square, Room 
310, Boston, Mass,

P. Buknys, 
ADPLS. C. B. Laįk. Sekr.

iiiiaiiioiiisiiiBiiioiiiBiiisiiioiiioiiiBiiiaiiisiiioiiiBiiiaiiisiiiaiiisiiisiiiaiiiaiiioiiisiiiaiiii

ĮllieilieillOIIIBIIIBIUBIIIBUIGIIiaiUBIIIBIIiaillBIIIBIIIBIIIGIIieillOIIIBIIISIIIBIIIBIIICIIIOIIII

SEVERAS

NEWYORK
HAMWS9

W. F. SEVERĄ CO.
CEDAR RAPIDS,t IOWA

5EVER05 GYDUOLĖS UŽLAIKO
\ ŠEIMYNOS SVEIKATĄ^ : •



Puslapis Ketvirtas EAIS> ' ~ Utaminkas, 29 Liepos, 1924

,matysit mane ir gausit pinigus. I, Parsiduoda saJiųtms Jabal pigfei^l 'm . i i . . . . , . Gera proga pirkti. Priežastis parda-1Taip pat dirbtuvių pirmininkai vimo—savininkas priverstas apleisti

177 Adams St, Newark, N. J. 
______ (179—181)___________ :

Brooklyno Rūbsiuvių Dele-;kimą neva su skundu, būk jį 
g gato ir Sekretoriaus

Rinkimai.
25 d. liepos A.C.W. of A. 54 

Skyriaus įvyko susirinkimas. 
Pirmininkas J. Buivydas, atida­
lydamas ‘susirinkimą, vpaaiški- 

kad šis susirinkimas nepa- 
farastas/ftes bus renkama dele- 
gatas iri Sekretorius ir kad jis 
turėjo |vykt anksčiau, bet strei- 
ko hodtW * būvo toks patvarky- 
jfras,; M® nerinkti jokių virši- 
?®inkų/ todėl( ir užsitęsė. Jis pa- 
b’rėžė, 1 kad iŠ 1 dabar streikas 
dhr hėužsibaigfes, vienok rinki- 
mai įvykšth^ ries lokalb sekre-Į

pirmininkas apšmeižęs sakyda­
mas, kad jis išeikvojęs unijos 
pinigų, kuomet jis unijai nesąs 
skolingas, atsįteisęs. Pirminin­
kas jam atsake, kad darė pra­
nešimą kaip dalykai buvo, bet 
nieko nesakė, kad dabar taip 
yra ir kad Sakalauskas skolin­
gas. Jis turėjo atsilyginti, nes 
k’taip unija būtu teisman pa­
traukus.

54 Skyriaus Koresp.
J, Kairys.

turėtų apie tai pranešti nariam. ži nuėstą- Atsišaukite greitai.
~ r - r Iff/? AAnma NnWflrk

Dar sykį sakau — atsiimkite 
kuogreičiausiai, nes aš nenoriu 
jūsų pinigus laikyti pas save.

K. Jankaitis.

ALDLD. D Apskričio 
Išvažiavimo.

mai jįykšthj ries tokalo sekre-j 27 d. Hepps, Glendale girai- 
tortaš* SaWalauskas suspendiro- ttėje, įvyko ALDU). IĮ Apskri­
tas. Mat, jis, besekretoriauda-1 čio išvažiavimas. Nors Apskri- 
mas, rinko iš narių mokestis ir tis apima nemažą sritį, vienok 
B MŽ kefias Svaitės 'nepridavė žmonių, palyginamai, buvo ne- 
f cehtrą. JoiriV Boardas ištyrė perdaugiausiai, , buvo tikėtasi 
?risą dalyką ir rado nedateklių daugiau. Mat, tą pačią dieną 
Svirs i$l,200. Tuomet Sakalaus- pasitaikė ir LMPS. I Rajono is- 
^^tnavo duota penkios dienos 
laflco atsiteisti su unija ir kada’ dalis buvo ten. Apart to, dau- 

J 1 * ' 1S gelis buvo “masėse” ir todėl 
nedalyvavo išvažiavime.

Drg. R. Mizara pasakė gera 
prakalbą, nurodydamas reikšmę 
organizacijų. Jis pasakė, kad 
jeigu Bruno ir Galilėjus butų 
turėję už savo pečių organizuo­
tas minias, tai dvasiški ja nebū­
tų drįsus juos nužudyti — vie-' 
na ant laužo sudeginti, kitą gy­
vą kalėjime supūdyti, bet Jie 
tais laikais buvo bejėgiai, netu­
rėjo organizuotų minių, Ir jei­
gu dabar buržuazija nežudo dar 
bininkų vadų, nedegina ant lau­
žų, tai tik todėl, kad jau dalis 
^darbininkų organizuota, užta­
ria už savo vadus ir todėl bur­
žuazija neišdrįsta taip pasielg- 

, _ __ * sav6 laikais pasielgė su
^^bminkai moka po 5 nuošim-j Bruno, Galilėjum ir kitais.

’^ą dar mokėti, bet jie’.' Pabaigoje ragino visus dėtis 
no buvę praneš- 'Pri© ALDLD., kuri leidžia nau-

IŠ

Mat, tą pačią dieną

važiavimas Cliffside, N. J., tai

jis pinigus atnešė, tai jam lie- 
pe pasirašyti po rezignacija, ką 
jis ir turėjo padaryti. Sykiu jis 
tapo ir suspenduotas. Susidėjus 
taip dalykams, buvo leista rink­
ti delegatą ir Isekretorių.

$ Delegatas V. Černiauskas sa- 
W raprote nurodė, kad lietuvių 
28 dirbtuvės jau dirba ir kad 
streikas eina prie užbaigos, 
'24 d. liepos buvęs Joint Ek.
ardo susirinkimas, kuriame 
vę pranešta, kad jau esą 
firmų i susitaikiusių ir tos 
mos padėję $62,100 kaucijos;
298 firmos dar nesusitaikę, jos 
Veda kovą; 130 firmų suorga­
nizuota, kurios pirmiau nepri- 
klausė prie unijos. Todėl ant­
sėliai, kuriuos dabar dirbantieji

nes 
Bo- 
bu- 
430 
fir-

Nelaikykite Paduškų 
Apvalkaluose Pinigu.

Skalbinių rinkėjas paduškos 
apvalkale rado $955, kuomet jis 
paėmė iš tūlos Rose Scarpo, 
2333 Second Ave., skalbinius. 
Jis tuos pinigus grąžino mo­
teriai ir gavo nuo jos...aČiu.

Nelaikykite pinigu tokiose 
vietose, nes ne visi tokie dar­
bininkai, kurie panašiai pasi­
elgs.

j Parsiduoda restorratas ir groserio 
krautuvė už pigią kainą. Biznis ge­
ras ir išdirbtas per ilgus metus. Prie 
restorano yra 3 kambariai del gyve­
nimo, Randa $42 j mėnesį. Vieta ap­
gyventa visokių tentų.

Parsiduoda mūrinis namas 14 šei­
mynų ir vienas Štaras. Pirmas mor- 
gadžius $11,000 (bankoj), kaina io

* $25,000; įmokėti reikia $5,000. Randų 
j metus atneša $3,546.

Kreipkitės pas:
J. N. ZAJANKAUSKAS 

Real Estate
404 Grand St., Brooklyn, N. Y. i

Telephone Stagg 6534.
MOTERYS, TĖMYKITE. 

Lietuvis Plaukų Taisytojas
A. MALLYN

Telephone Stagg 3523.

Jei nori, kad paveikslas jums 
kitiems patiktų, tai ateik pas 

mane nusifotografuoti.

PAJIEŠKOJIMAI Nestle Lanoi), Permanent Wave 
kurios laiko per 9 mėnesius.

Galima ir plauti, nes paskui dar

RAPOLAS KRUČAS
FOTOGRAFAS

499 GRAND STREET
Kampas Union Avė.

BROOKLYN, N. Y.

Coney Island Virsta 
Nakvynes Vieta.

Karščiai priverčia žmones 
jieškoti vešesnių vietų. Dieno­
mis daugelis važiuoja į Coney 
Islandą ir ten praleidžia laiką. 
Bet, žinoma, dienomis ne visi 
gali naudotis tolaomis malonė­
mis^ didžiuma turi dirbti, todėl 1 Parsiduoda labai pigiai tarpe liėtų- 
vakarais važiuoja ir ten ant viais apgyventų miesčiukų Illinois

Pajieškau pusbrolių Jono ir Prano geriau atrodo. Taip pat padarome 
Pakulnių, kurie paeina iš Lietuvos • — vir— ”-----1 — ’•--------
iš Taujėnų valsčiaus^ Ukmergės ap­
skričio. Kas žinote anie juos praneš­
kite man, arba meldžiu jų pačių at­
sišaukti.

' Antanas Zavlšius
286 Wayne St., Jersey City, N. J.

Pajieškau Juozo Pilkausko, kuris 
paeina iš /Mičianių [sodžiaus, Rebej- 
kių valsčiaus, Utenos apskričio. Kas 
žinote apie jį arba jis pats atsišau­
kite, nes turiu Svarbų reikalą. 

Antanas Zavišius
236 Wayne St., Jersey City, N.J.

Water Wave, Marcel Wave, Massage 
ir plaukus nudažome.

Darbą gvarantuojame.
VENUS BARBER SHOP

463 LORIMER STREET, 
Kampas Grand St. 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Stagg 0783-J

J. LEVANDAUSKAS

GRABORIUS

FARMOS! FARMOS!

vakarais važiuoja 
smilčių nakvoja. Pereitą savai­
tę veik kasnakt ten nakvojo 
apie 50,000 žmonių. Ir šiaip die­
nomis dar niekad nebūdavo 
tiek daug žmonių Coney Islan­
de, kaip dabar, 
dienomis

paprastomis 
siekia skaitlius iki 

300,000 žmonių, o pirmiau tiek 
susirinkdavo tik nedėldieniais.

Policmanas žmogžudys 
Neprisipažįsta Kaltu.

Policistas Hagan, kuris nušo­
vė per langą septynių metų 
vaiką, neprisipažįsta kaltu, vie­
nok jis dabar pastatytas po 
$7,500 kaucijos. Pirmiau ne­
leido iš kalėjimo po jokia kau­
cija, bet dabar jau kaucija pa­
skirta ir dar, kaipo žmogžu­
džiui, maža. Galimas daiktas, 
kad j j lengvai ii' baus. Juk jis
policistas, o ne paprastas koks 
nors žmogus.

AR NORI VALGYTI
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš

GARSO KEPTUVĖS
(Seniausia Įstaiga)

ČYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ
Turėdami kokį nors užsakymą ir 

norėdami valgyti gerą, skanią, pui­
kiai padarytą duoną, tai visados 
kreipkitės į mus. Duoną siunčiame 
ir į kitus miestus.

Savininkai
W. Masiulevičius ir

A. Shrupski
I 209 BEDFORD AVENUE , 

BROOKLYN, N. Y.

107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 5812. J||

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENT1STAS
229 BEDFORD AVE

Kampas N. 4th St, M 
BROOKLYN, N. Y.
X-Spindulių Diagnoza 

Valandos: *
Nuo 10 vai. ryto iki 12^ vata 
Nuo 27 po pietų iki 8 vai. vak.

g__ I miesčiukų Illinois
valstijoj.

150 akerių, sai visais ibudinkaiš, 
dailiai aptverta dratų tvorom, graži 
ir didelė ganykla, juodžemė, vanduo 
nutraukiamas ir kiti įtaisymai. Įmo­
kėti i reikia $7,000, o likusius išmo 
keti per 10 metų.

100 akerių, žemė labai daili ir visi­
ką galima auginti, tvoroms aptverta, 
būdinkų nėra.

60 akerių, .tarpe dviejų aliejuotų 
kelių, dailus budinkai, dailias tvo­
ros, tik mylia ir puse nuo miesčiu­
ko. Įmokėti /reikia $5,000, o likusius 
išmokėti per 10 meta.

80 akerių, žema labai gera, keliasi! _ . ,_ oo™
aliejuotas, tarpe Springfield ir Tay-^ i Telephone Greenpo nt 76. 
lorvillę, UI, 1 | ....... .......

20 akerių, su dailiais budinkais, 1 
mylia nuo miesčiuko, upė teka pro I 
šalį, vieta labai patogi del auginimo I 
žąsų,j ančių, vištų ir Lt.

Prie visų čionai suminėtų termų, 
anglies kasyklos yra visai arti ir at- 
liekamą laiką nuo farmos, galima 
gauti darbas.
Norintieji įsigyti gerą farmą, kreip­

kitės Šiuo antrašu:
James Collins

P. O. Box 32, Bulpitt, Ill.
(180—210)

ANT PARDAVIMO

Telephone Main B7K9.

LIETUVIS FOTOGRAFAS 
IR MALIORIUS 

Nufotografuoją 
Ir numalevoja vi- 
Bokias. paveikslus 
įvairiomis spal­
vomis. Atnaujina 
senus ir kr a j a- 
vus ir radaro n 
amerikoniškais. 
Darbą atlieka 
gerai ir pigiai.

Kreipkitės šiuo adresai 
JONAS STOKES

173 Bridge St., C. Brooklyn. N. Y

Te! Stagg 9066
PIRKITE NAMUS| 

, Turime ant pardavimo diof 
namą ir lotų visokių ir viswf 
Taipgi parduodame visokius biz­
nius ir automobilius. Ofisas atda­
ras nuo anksti ryto iki vėlai va­
karo.

Paul J. Kyrius
, Real Estate Broker 
ir Automobilių Agentas

443 LORIMER STREET, ,|| 
BROOKLYN, N. T.

dingas knygas.
Užbaigus prakalbą, Zablac- 

kiutė padeklamavo, , '■ .
žmonių buvo ir iš apielinkių, 

buv,o atvykę draugai Kaspariu- 
nai iš Amsterdam, N. Y. Ir 
kada vienas jų pažįstamas nu­
sistebėjo išvydęs ir užklausė, 
kaip jie pakliuvo^ tai draugas 
Kaspariunas atsakė;: “Mes pri­
klausome , prie ALDLD. II Ap­
skričio ir atvykome į jo išvažia- 
v’mą“.

Abelnai, išvažiavimą reikią 
priskaityti pilnai pavykusiu 
Kadangi buvo ] 
lengvi gėrimai ir užkandžiai, tai 
ir pelno liks.

VIETINIAI PRANEŠIMAI
( VJSy DOAIEL

Atsidaro lietuviška valgykla afit 
Graham Ave, ir Ainslie St. Ūžkvie- 
čiame visus lietuvius pas mus atsi­
lankyti, o busite užganėdinti.

W. Gražulienė ir M. Podziuviene 
306 Graham Ave., tarp Ainslie ir 

Powers Sts., Brooklyn, N. Y.
(179—184)

,;rbtuvė turi į 
' savaites ,

;v&i{As b&sią užbaigia.' 
Prasidėjo delegato rinkimai.

V. Černiauskas tapo vien- 
dai išrinktas, nes, kaip ma- 
fe darbininkams jis patiko. 

Černiauskas dirba pasišven- 
ęusiai, įtodel j j darbininkai ir 
išrinko.
c Priėjus prie sekretoriaus rin- 
Įrilin& kandidatūrą priėmė šie: 
Dovidaitis, Bubnis, Baniulis ir 
Buzas. Pradėjus kandidatų tin- 
foięninią svarstyti, pasirodė, 
^ad Buzas nesenai buvo kon- 
įfraktorium, todėl tapo atšauk- 
Wir 'pasiliko tik trys kandida- 
•^ai. Čia buvo nurodyta, kad 
Baniulis jau buvo sekretorium 
įj* jam per atvirą langą vėjas j 
laug štampų išnešiojo, todėl ne- 
Įjpkamaa sekretorium, nes gali 
įF vėl ta pati istorija pasikar-

Bubniui irgi buvo daroma 
HHwIhinU- kad su juomi gali 
aip atsitikti, kaip atsitiko su 
^aklausku; Dovidaičiui kitokių 
ižmetimų negalėjo daryti, kaip 
ife Ttą, i kad jis. 'priklausė prie į 
Jartio Unij1ų 1 švietimo Lyges, I 
feri' esanti tikra liga ir todėl Į 
E Hum; ririkfi esą nėgėDi-nafjaį laike streiko

aoiant.' Plldetę ir “ž tai„bMV0 krSvAPrie štow m vienaTS-
uojant, Dovidaitis bet dar ne vįsi1 atsi-Įbaryą. PriežaBtte patdavimo— savi-i

B J,84 y savo prigulinčią ilalį 50c., 1b^»kivn N Y '
,,8yk ° balsub- Į fej kurie esate pas mane užsi-| (177—181)

J*-e. dar nėatsiėmet,50c.r a1>l Parsiduoda 3 kambariu rakandai,
Tuo Uiimldf kaip greit galit. Ateikit naudoti. Kas nusipirks

1Ikosl bile kuri utarnh&ą, kuomet l- ““ “ ‘
_ . _, , įvyksta 54 Sk. Pildomosios Ta.įSekė rinkitosri į Board Direk-1 

® ^Jaiikžntis gavo 1251 
raiuai ZiibiEvičius 14, Baniulis I 
©Liko'išrinktas K. Jankaitis.'

Boardą Butkus gavo 79, 
87, Liko (išrinktas

|j |Q Butkus.
teųkS barzdaskučių uni- 
įwi®atąK, kuris pranešė 
jie išėjo j streiką reika 
iį^^ŠMniU algų, bet dari 
wjtams paskelbė lokaute 

narius neiti j ta 
iįklas^ ’ kuriose darbinink;

LIETUVIŠKA BARZDA- 
SKUTYKLA

Lietuviai ir lietuvaites, katrie my­
lite dailiai sudabinti niaukus ir 

1 pagražinti veidą, malonėkite atsilan- 
| kyti J mano barzdaskutyklą. Plan­

ai pavykusiu, kįjg kerpame pagal kiekvienos ypa- 
pardavinėjaina ^os reikalavimą, patarnaujame kaip 

iv> . 4 > galima mandagiau. Malonėkit atsi- nwlyAnrlr/in i t<ii I, • .. # ». >*■ • . • .lankyti ir persitikrinti musų darbu 
busite užganėdinti. Kainos prieina­
mos.

Kazys Degutis, Savininkas, 
131 Grand St, kampas Berry St 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Greenpoint 6611,

Įsitėmykite.
j Sekanti nedėldienį, 3 d. rug-' 
pjūčio, bus puikus išvažiavimas

- i Glendąle giraitę, kurį rengia 
LMPS. 1 kuopą. Visi ir visos 
pasistengkite dalyvauti, nes bus

’ puiki programa,
nors naujo išgirsti. Taipgi bus Į bėgančius partijos uždavinius, 
ir visokių pamarginimų.

jKommfa.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

‘gailaus, buvęs sel 
rišuskas kreipėsi į

3 šeimynų, po 5 kambarius namas 
į su visais įtaisymais, No. Cambridge.
Kaina $9,000. Lengvos išlygos.

16 šeimynų, po 5 fejmbarius su vi­
sais įtaisymais, dar visai naujas na­
mas, labai parankioji vietoj, Cam­
bridge, Mass. Kaina $21,000; įmokėti 

reikia $5,000.
4 šeimynų, po 4 ir 5 kambarius su 

visais įtaisymais E. Cambridge. Kai­
na $8,000. . .

6 šeimynų, po 5 kambarius, lietu­
viais apgyventai vietoj. So. Bostone. 
Kaina $9,000. Išlygos visai lengvos.

Su visais reikalais malonėkite 
kreiptis pas:

M. J. KASTANT
1348 Cambridge S L Room 4, 

CAMBRIDGE. MASS.
Telephone Porter 2179

Phone Cypress 3980

OSVALDAS KIBURIS
Užlaiko Puikiausią 
UŽEIGĄ

Gaminam geriausius užkandžius, 
todėl kiekvienam lietuviui yra 
patogi vieta užejimuL Atvažia­
vusieji j East New Yorką, nie­
kuomet neužmirškite atsilankyti 

pas
OSVALDĄ KIBURI

858 Glenmore Avenue
Brooklyn, N. Y.

(East New York)

da­
isi­
es

=j. Įsigykit sau namą per mūsų prirodymą, visuomet | 
3 kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes

didžiausiom korporacijom. 
Tarime namų pardavimui

Į visose dalyse miesto.
L Taipgi mes parduodam 

ūkės ir lotus, nežiūrint 
kokioj valstijoj norėtu­
mėt. Sutaisom visokius 
dokumentus ant namų,

1 Kas perka per mus, už-
1 tikrinam Title Guaran- 
] tee. Kompanija kuoteisin- 
į glausiu. Parduodame vi- 
į sokius biznius visose
3 lyse miesto. Norinti 
| gyti biznj, kreipkitės 
? mus.
: Darome sutartis del namų statymo ir duodam mortgedžius ant nn- 
[ mų su geriausiu patarnavimu. Savo pirkėjam teiktam
2 visokius patarimus veltuL

A. M. BALCHUNAS

ELIZABETH, N. J.—ADPLS. 16 
kuopos nariams. Seredoj, 80 d. liepos 

galėsite ką bus visuotinas narių susirinkimas vi- 
— < - - 'I sos EI izabetho sekcijos klausime apie

’1:__ Re­
feruos tuo klausimu narys iš dis- 
trikto komiteto. Vieta LDP. Kliube,

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE!

lietuvis Penteris
Pentinu namus iš Įsuko ir vidaus, 

Darbą atlieku greitai, gerai ir pi­
giai, Taipgi taisau senus stogus ir 
naujus uždedu, šiais reikalais kreip­
kitės pas:

W. D. Kapturauskas
53 MONTTETH STREET

Kampas Bushwick Avenue
BROOKLYN/N. Y.

(176—208) 

A. C. W. of A. Streiko 
Sargybininkų Domei.

Kadangi Amalgameitų 54

69 South Park St., 8 vai. vakare. > F
Visi nariai privalo dalyvauti, ’

Sekr. D. Krūtis. I
(179—180)

PARDAVIMAI

Parsiduoda 3 kambarių rakandai, 

rakandus, galės Ir kambarius pasi- 
I randavotL Atsišaukite greitai:

vyksta. 54 Sk. Pildomosios Ta-j 40 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. 
irybos susirinkimas, ..kuriame| (įso^isi)

Ar žinot, Kur Galima1 
Gardžiausiai Pay algyt

Brooklyne?
Nagi Lietuviškoj Valgykla)

LORIMER
RESTAURANT

417 LORIMER ST.
BROOKLYN.^ N. Y, 
"LAISVES” NAMB

įKąa; psvalgd paa nras syklr— 
IpąsRlaka mūsų kmitimiiarin 

ant visados
jL VELIČKA Ir L SUTKUS 

Savininkai.

NEPRALEISKITE PROGOS!
Siuoini pranešu visiems savo H

seniems kostmuigriams, kad aš 
persikėliau iš Grand St. Exten- 
sion j nauja vietą, po num. 404 
GRAND ST„ BROOKLYN, N.Y.
Norinti pirkti namą, meldžiu at- 
slankyti ir persitikrinti kaslink

i nQnMi-
Taipgi pranešam visions mūsų

I draugams ir draugėms, kad mes n ’ ’
I užlaikome ir kitokios rūšie# blįžnį—4ce Cream Parlor. Vieta yra pa- 
I togiausia Ir geriausia ant Grand ,§treeto.
I J. N. ZAJANKAUSKAEir J. KIRVAITIS

REAL ESTATE . '
Tei. stag® <773 Brooklyn, N. Y.

■ ■ ■ ■ . ■ — ■ ■ ' j =
! Ranka Ranką Mazgoja Į

Mes, cigarų darbininkai, garsiu- j = 
darni “Laisvėje” paremiame teik- 1 i 
raštį, todėl uLaisvės” skaitytojai , I = 
lietuviai darbininkai, kurie rukot, =
vietoje kasžin kieno cigarus, ku- J
tie nieko gero nedaro, o gal savo * 
priešus šelpiate, tad labai išmin- — 
tingai darysite, kad tik savo drau-' 
gų Naujokų Brolių išdirbti^ ei- L
garus rūkisite, kadangi ir cigarai r
labai geri, sumaniai padaryti ir *
geriausio tabako, gražiai dega, *
malonus rūkyti ir dūmas pui- į
ikiai kvepia. Draugai laisvieciai, l
kurie dar tų cigarų nežinot, tad i į- 
vism* lietuviškose’ užeigose Ręsto-1 I ; 
racijose, Kliubuose ir štoreliuose 
reikalaukite ir rūkykite visur 
JONO-JOHNS’ CIGAR 
arba Petro Naujoko po 10 centų 
cigarą, o rūkant džiaugsitės, kad 
rukai gerą cigarą Vytauto (Eks­
tra po 15c.). Tėmyk vardą ir .pa­
veikslą ant bakso.

Imant baksais atsieina daug pl- 
! giau. Cigarus išsiunčiame per pai- 
t^ i kitus miestas privatiškai ir 
biznieriams. Adresas:
L & P. NAUJOKŲ CIGA-, 

I RŲ DIRBTUVĖ
221 DIVISION AVENUR 

BROOKLYN, N. Y.
Verta paremt brolius darbininkus; 
jų cigarai labai geri. Agentai vi­
suose miestuose gali užsidirbti ek-į 
stra pinigų ir paremt darbininkų ! 
literatūrą. į

i

REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC
MAIN OFFICE

465 LORIMER STREET
Telephone Stagg 6533 Telephone Stagg 6534

Branch Office: 131 GRAND STREET
Ofiso valandos- nuo 8:30 ryte iki vėlai vak. Tel. Greenpoint 6611

B. A. Z1N1S REALTY CO. and BUILDERS
Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, neš esu pa­

davęs už kelis milionus vertės. Gabiausia lietuvis agentas Brook- 
lyne, esu išlaikęs 8 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau bizni.

Cream Parlor. Vieta yra pa-

ir J. KIRVAITIS

404 Grand St,

JOSEPH VASTUNAS
REAL ESTATE CO.

Gerbiamieji, kurie manote pirkti nuo­
savybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas 
mane ir persitikrinkite kas link namų ge­
rumo ir mano prielankiu ir teisingu pa- 
tarnavimuJau 7 metai, kaip aš užsiimu na- 
tnų pardavimu ir pirkimu, ir visi užganė* 
dinti pigumu ir teisingu raštų padarymu.

Taipgi parduodu visokius biznius ir far- 
*raui

VAST^^S Real Estate Cb^ 138 Union Ąve^ Brooklyn, Y. 
i  Telephone Stagg 5926.

Kas pas mu< ateinai 
gauna tai, ko nori, pirk* 
ti, būdavot! arba pasko­
lą. Visus aprūpinamutai* 
singai. Turim ant parda­
vimo keturiuose ofisuos® 
apie 5 tūkstančius namų. į 
Brooklyne, Bushwick Sec­
tion, Greenpoint, MO j 
peth,1 Flatbush, Canarrie» 
Arlington Section, Į į^į^- 
reK Hill,“ East NW 
ke, W oodhflvene, į / 
mond Hill, Ozow^riirKr 
Jamaica, Halles, Queen®, 
ir Floral Park. ;r

Taipgi turime ant par* 
davimo visokių farmų* 
Parduodam namus su 
mažu įnešimu, mokant 
$200.00. Randavojnma n* 
mus, krautuves, dirbtu­
ves, kambarius ir

su paliudijimu Notaryz Padarome Real Estate dokam entn s
Public. Inšiuriname nuo ugnies ir gyvasties. 

Skoliname pinigus ant 1-2 mortgifiių

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDESS
L . i OFISAI: ' ' ' S?
099 Grand St, Car. Union Ave, Brooklyn, N. Y. J'
mo .Lorimer St, Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 319
^0 Qceanvicir Ave, Jamaica, L. L Telephone Jamaica 3187-W

Fulton SL, Ger. Mg St, Jamaica, L.I, _ Tel. Janutai

■MM UKi
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Sereda, 30 Liepos, 1924
LAISVE

TORONTO, CANADA I raumenis, j rankų stiprumą, 
ne į nuteptus veidelius.

Uniįistas.

buteliuky, bet jie buvo įvynioti 
j popierą, kad pilant į stiklę-

Distrikto organizatorius rei-, AMT PARDAVIMO

hnff 
bir 
td*‘

Liepos 20 d. įvyko Lietuvos 
Šūdu Draugijos pusmetinis su­
sirinkimas. Apie patį susirinki­
mą nėra ką daug nei rašyt, bet 
reikia tiek paminėti, kad drau- ------- - ------- —-------
gija nutarė imti “Laisvę” orga-1SLA. 304 kuopos. Nutarta su- 
nu. Iki šiol draugija neturėjo rengti išvažiavimą ir tam dar- 
jokio laikraščio organu. Jau vi­
suose kampeliuose darbininkai 
pradeda suprast, kas jų drau­
gas ir kas priešas, pradeda su- 

■prasti, kas jų reikalus atstovau­
ja.

BUFFALO, N. Y.

LT2JZ i r 1“,lav‘,' kad J"1'“ m 
liūs nesimatytu, koks skystimas u .X1 . , . J I
bėga. Visuose kampuose sriau- ma,Sk“’ *«• J»

8 d. liepos buvo susirinkimas

be skystimėlj, kaip veršiai bui­
zą, o 
žodžio

Nųp 
resnio 
Jiems 
ilgaveidei astronomija. Biznie­
riai suvažiuoja j tokius pikni­
kus, kad pasirodžius, jog jie ei­
na su jumis ir parodžius, ko­
ines puikias jie turi mašinas, 
tai ir viskas. Kiti dalykai jiems 
neapeina ir jie jokiais Lietuvos 
.reikalais nesirūpina.

“Laisvės” Koresp. Į

apie Lietuvą niekas nei 
neužsiminė.
tokių rengėjų nieko ge- 
negalima nei laukti.

Lietuva“ tiek rūpi, Įdekbui išrinkta komisija. Delega­
tai iš seimo išdavė raportą. Nu­
tarta darbuotis, kad padidinus 
kuopą, kad prirašius daugiau 
narių.

I kuopos susirinkimus lankosi 
Tūlas laikas atgal, “Vilnyje” mažai nari1r nes vasaros kar- 

buvo rašyta, kad Birutės mote- š^iais daugelis važiuoja maudy- 
rq draugija susivienijo su Lie- “s- 
tuvos.Sūnų Draugija ir atsinė-; Maudynių yra gerų Kanados 
šė visa savo turtą. Bet iki šiol pusėje, bet jos darbininkams 
šitas klausimas buvo neišrištas neprieinamos, nes ten viskas 

’ ’ ’ ‘ • • • • . puikiai ištaisyta ir viskas bran­
gu. ^Darbininkams prieinamos 
maudynės yra šioje pusėje, va-, 
dinamos Woodland Beach, bet ■ 

' jos priklauso Lacovanna kom­
panijai, tai 
kompanija buvo užsimanius jas į;aliešdamflS, kad Gibes’ draū^' 
panaikinti, bet vietos gyventojai ■ gaj Fosteris ii' Ruthenbergas. 
darbininkai pradėjo protestuoti. Svetainėje kilo nepaprastas en-1 
Kompanija susilaikėjnuo panai- tuziazmas> smarkus delnų plpji- 
kinimo ir pasakė, kad šiais me- maSj kuris tęsėsi apie penkias 
tais dar galima būsią maudytis. ‘mjnufas. 
Bet ir maudytis bloga, kuomet 
pilvas revoliuciją kelia.

Darbai eina labai silpnai, kai 
kurios dirbtuvės veik nedirba; 
bedarbių daug. Patartina dar­
bininkams nevažiuoti darbo Į 
jieškoti, nes gauti negalima. 
Pragyvenimas labai brangus.

18 d. liepos Darb. Partija 
buvo surengus nariams prakal- j 

_ _ r_____ r____ _ bas. Kalbėjo Fosteris ir Ru- 
rius, 27 Aldwych. Ave.; prot. I tenbergas. Pašaliniai, nepriklau 
rast. 
Avė.;
Jurčius, 47 Aldwych 
rast. V. Jusaitis, 37 
Avė., iždininkas A. 
kas, 91 Defoe St.

Linkėtina valdybai gerai dar­
buotis del draugijos labo. 

Draugijos Narys.

ir kiekviename susirinkime bu­
vo keliamas ir vis svarstomas. 
Tik dabar pusmetiniame susi­
rinkime galutinai užbaigtas ir 
prie “sūnų” pridėtas žodis “dūk 
terų”. Priežastis taip ilgo tęsi­
mo yra buvusio komiteto kaltė.

Pirmiau, kada dar Birutės 
draugija atskirai gyvavo, tai ii 
moterų šioks toks veikimas bu­
vo, bet nuo to laiko, kaip nu- 

* tarė prisidėti prie Lietuvos Sū­
nų Draugystės, tai visai užmi­
go, nieko nesigirdi. Taip nege­
rai, reikia ką nors veikti, nega­
lima veikimą palaidoti tik todėl, 
kad jau nutarta susijungti su 
vyrų draugija.

L.S. ir D. Draugystės susirin­
kimai, būna kiekvieno mėnesio 
trečią1, ncdėldienj, Occident sve­
tainėje, Bathurst St.

Valdyba: pirmininku V. čiu-

J. Petravieia, 23 West 
pirm, pagelbininku A. 

Ave.; fin. 
Montrose 

JokubauS-

.AMSTERDAM, N. Y
Pralaimėtas Streikas.

“Laisvėje” jau buvo rašyta, 
lead J. Sanford karpetų dirbtu­
vėse buvo darbininkam algos 
apkapotas. Dalis drąsesnių dar­
bininkų paskelbė streiką, bet 
jie buvo mažumoje ir turėjo 
darbdaviams pasiduoti, priimti 
darbdavių išstatytas išlygas.

Amsterdame darbininkai ne­
organizuoti, palaidi barščiai, tai 
kiekvieną gali suprasti, kad be 
organizacijos, be unijos, strei­
ką laimėti labai sunku arba

NEW HAVELO {VYKIAI
IŠ ADP. Visuotino Narvą 

Susirinkimo.
22 d. liepos įvyko visuotinas 

ADP. vietos . nariiį susirinki­
mas. Susirinkimą atidarė nau- 

pereitais metais jas distrikto organizatorius

Svetainė nedidelė, 
’ žmonių virš šimto, kurių tarpe1 

i buvo ir apie 15 moterų. Bet 
pirmininkas paprašo pašalinius 
apleisti svetainę, nes mitingas 
vien tik narių, kurie ir taip ne­
gali sutilpti. Tuomet dalis pub­
likos apleido svetainę, 

(daugiau atėjo narių, 
svetainėje pasiliko tik 

Svetainėje nesimatė 
no dailiai pasipuošusio, visi bu­
vo darbininkai, paprastai apsi-

. o dar 
Moterų' 
10, 

nei vie-

jsanti prie Partijos, nebuvo lei-i rengę, vos tik parėję iš darbo] 
džiami. Narių susirinko apie < ir nusiprausę. Pašaliniai, nega-1 
150. Aukų surinkta $44.42.

20 d. liepos buvo susirinki­
mas ALDLD. 151 kuopos. 1 
susirinkimą narių atsilankė ne­
daug. Nutarta nupirkti 100 eg­
zempliorių “Farmer ]

svetainėn įtilpti, pasiga­
ut durų klausydami jų

lėdami
Dėdino 
kalbų.

Drg<
šioje apielinkėje pirmu kartu

Ruthenbergas, rodos,

Labor j kalbėjo. Bet jo kalba publika li- 
Voice” ir pardavinėti, o jeigu kosi pilnai užganėdinta. 1
negalima bus išparduoti, tai 
dykai išdalinti.

I V. Peža per trumpą laiką už­
rašė x‘Laisvės” 14, '‘Vilnies” 8 
in “Darbininkių Balso” 1. Kny­
gų pardavė už $14. Jis buvo ši­
tų laikraščių agentu ir pasta­
ruoju laiku buvo apleidęs mūsų 
miestą, bet dabar yel sugrįžo ir 
jeigu kurie turite kokį reikalą 
laikraščių klausiniais, galite 
kreiptis pas jį šiuo adresu: V. 
Peža, 356 Eagle St.

Af. Garrison.

PHILADELPHIA, PA.
Lietuviškas daktaras ir tau-

veik negalima. Ir jeigu nesusi- Į tininkų veikėjas, kuris parda-
• organizuos, jeigu ir toliau bus.vinėjo įvairių lietuviškų bend- 

palaidi, tai streikų nelaimės, 'rovių šėrus ir Lietuvos valdžios
Po ilgų vakacijų J. Sanford “kaulus”, atsiprašau, bonus, 

karpetų dirbtuvė pradėjo dirb- dabar išvažiavo Lietuvon. Pir­
tį, tik nežinia kaip ilgai dirbs, nuau jeigu tik koks nors tauti- 
Žinoma, sykiu ir jomarkas pra- j ninku šulas važiuodavo Lietu- 
sidėjo, tik ne karvių ar kokių von, tai tautininkai surengda- 
gyvulių, bet alginių vergų, ku-įvo jam išleistuves, bet dabar 
rie kas rytas po kelis šimtus su- mūsų tautininkai taip nusiban- 
sirenka palei dirbtuvės raštinę krutino, kad jau nepajėgia nei 
ir laukia, 
nenupirks 
pašauks į 
dirbtuvėn

• tuvės raštinę stovi vyrai, mote- pranešė, kad Board Direktorių 
rys ir merginos. Sargas stovi draugiškame išvažiavime bus ir 
palei duris ir įleidžia vidun po daktaro išleistu veš, tai jis būtų, 
du. Kada durys prasiveria, tai į turėjęs važiuoti be jokių išleis- 
prasideda toks grūdimosis, kad, 
rodos, mūro siena neišlaikys, 
ją nuvers. Kiekvienas ir kiek­
viena nori greičiau pakliūti vi­
dun ir savo jėgą ‘darbdaviui par 
duoti. Ir kad savo tikslą atsie­
kus, gatavas visiems kitiems 
sprandus nusukti, šonkaulius 
sulaužyti, kad tik pirmam rašti- 
nėn pakliuvus.

Ir iš kelių šimtų susirinkusių 
pavyksta kokiam desėtkui ar 
kitam savo Jėgas pB'duot, tapti 
darbdavio vergais/’ I - _ A, 

Tūlos moterys ir' merginos 
ateina į tą jomarką pasipuošę, 
susiuvusius savo veidus uusi- 
tepusios. Mat, jo® mano, kad į minėjimui dienos, kuomet Ame 
gražiau išrodys, tai greičiau Irika pripažino Lietuva. Progra- 
dėrbdavis jėgą nupirk?. BeV m a susidėjo iššokių'ir. bačkų
nežino to, kad darbdavis žiūri čių. Pamarginimui tuirSj^

ar kartais darbdavis 
kurio nors jėgą, ne- 
vidų ir nelieps eiti 

ir dirbti. Palei dirb-

krutino, kad jau nepajėgia nei 
vakarienės surengti.

Jeigu ne Pirmos Lietuvių 
Statymo Bendrovės komisija 
surengimui išvažiavimo, kuri

tuvių. Bet ir čia keletas direk­
torių pasipiktino Ir nedalyvavo 
tame išvažiavime.

Nors tautininkai nusibankru- 
tinę ir net vakarienės negalėjo 
surengti, vienok jie džiaugiasi, 
kad daktaras Jiems atvėsius ką 
nors naujo. Galimas daiktas, 
kad jis atvažiavęs vėl pradės 
pardavinėti kokios nors kompa­
nijos ar bendrovės šėrus, nes 
jau apie tas, kurių šėrus par- 
davinėjtf, nieko nesigirdi,.,:

. ■ 26* d. liepos, ScKuetžen parke, 
klerikališka Kaziuku spsaidė 
.buvo surengus pikniką neva pa­
minėjimui dienos, kuomet Ame-

PnsUnfs 'I'reMr 
u. ■ jgjpBįjįft

I ATSIUSK TIK $160.
i O gausi užtektinai selyklo ir apy­

nių del padarymo 15 gorčių geriau­
sio naminio alaus su mokinimais 
kaip padaryti. Naujausia sapnininkas 
su daug paveikslų, apdarytas fl.50. 
Taipgi mes užlaikome didžiausią 
krautuvę visokių lietuvišku žolių ir 
šaknų su lietuviškais nurodymais, 
kaip vartoti Geriausia Trejanką 60 
c. pakelis. Atsiųsk 10c., o gausi vi­
sokių žolių ir knygųkatalogą. Reika- i 
laujam agentų pardavinėjimui miUų

I 3 šeimynų, po 5 kambarius namas 
. į.su visais įtaisymais, No. Cambridge.

klausimas. Buvo keletas klausi-)K .80,000. Leww išlygos.wivko* iMauat j šeimynų, po 5 kambarius su vi­
nių, kurtuos abu* kalbėtojai iš- ■ sais- Įtaisymais,! dar visai naujas na- 

' imas, labai parankioj vietoj, Cam-
aiSKino. Vienas narys klausė, bridge, Mass. Kaina $21,000; {mokėti 

kas atsitiko su Debsu, nes jis I 4 šeimynų, po 4 ir 5 kambarius su 
pirmiau Visgi kovojo už darbi- Irisais jtaisjįnais E. Cambridge. Kai- 

$8,000.
G šeimynų, po 5 kambarius, lietu- , - . - - - 7

iriais apgyvento} vietoj So. Bostone.. visokių žolių* 
Kaina $9,000. Išlygos visai lengvos.! M. ZUKAITIS

Su visais reikalais jMlonSkita |451 Hūd8on Rochester, N. Y. 

kreiptis pas:
M. J. KASTANT 

1348 Cambridge St., Room 
CAMBRIDGE, MASS.

Telephone Porter 2179

ninku reikalus. Fosteris atsakė, 
kad Debsas niekad nebuvo prin- 
cipialiu kovotoju ir niekad tik­
rai nekovojo.

Aukų, surinkta virš 90 dol.
1 ’7 '■1 f ADP. Narė.

NAUJA, KNYGA

KAIP
ŽMOGUS 

SUTVERĖ 
DIEVĄ

Knyga parašyta gero 
religijos žinovo 

ŽARĖNŲ VINCO.

Turi 150 puslapių.
Kaina drūtais audimo vir- 

ieliais 75c.

Ši knyga buvo bandoma iš­
leisti Lietuvoje, bet Lietu­
vos buožių ir kunigų val­

džia konfiskavo ją

KIEKVIENAS privalo 
PERSKAITYTI JĄ.

“LAISVĖ” 
46 Ten Eyck Street 

Brooklyn, N. Y.

A [Tti Negali Išvengti! 
KMr.kimim'ių žnalbyniŲ neuralgijos. 
Skausmų ir dieglių r cumuli ano. 
Nesnuųrum ų peršalimo.
&>K'a.nciŲ, traukančių, į padūkimu 
varančių skausmų, kuomet skauda 
dantj, diegia auaj ar skauda galv<, jei 
nepardialini apie

PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktikafi Gydytojas

J. VAJTULIONIS, D. C.
831 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y, 

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vakare. 
Nedaliomis ir šventadieniais nuo 
10 vai. ryto iki 1 vai. po pietų.

APTIEKA
^TUVIS PAS LIETUVI

Ircg. S. V. Pat. Ofise, 
tuojaus ir negaminda­
mas laiko juomi pasi- 
naudojL. Jisai suteikia 
jnsienų ir gyriuj pa­
lengvinimu.

Nei viena at<a®ri 
Šeimyna negali bud be 
Ixmkos žhj gyduolių. 
N&a tikrasis, jei netu­
ri INKARO Taikbofen- 
klio.

F. AD. RICHTER I CO. I
104-114 So. 4ih Street

Brooldytte N?yJ

norjh 4Tap GATVĖJ__  _____
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Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos 
čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuinsa galima pirkti vais- 

tuB daug prieinamesne kaina, negu kur ktur dabartiniu laiku.
M. A. KISIION, Ap tie korius Savininkas

8701 JOS. CAMPA U AVĖ. ir 5046 CHE/VE ST., DETROIT
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Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumu
Visokios užsisenėjusios, chroniškos, vyrų ir 

moterų ligos pasekmingai yra išgydomos.
Ateik pas DR. ZINS, 25 metų specialistų, P.G,
John Hopkins ligonbučio ir N. Y. Polyclinic 

ligonbučio
Nežiūrint kokia liga, ir kaip senai sirgtumėt, 

Aš GALIU PAGELBĖTI JUMS
DUOKITE ISEKZAMLNUOTI KRAUJĄ IB 

ŽINOSITE TIEKA TIESA

Aš suteikiu greitą pagelbą 
visose nzsistnejufiioso ligose, nervingume, uinuodijl- 
mu kraujo^ odoa ligose, skilvio ir vidurių nedirbi* 
me, abelnatn nusilpnėjime, plaučių, kepenų ir inkstų 
nesmagumuos, reumatizmo akuojimuoM ir kitokiose 
ligose.

Mano kainos yra labai iemoi. Ai pati apŽTu- 
rin ant kiekvieno atsilankymo. Vi® vali tai yra 
sutaisomi mfiuų ofise.

VISOKIE PATARIMAI VELTUI. _ 
X-rar» iitirimas Šlapumo ir kraujo yra padaromu*.
TEISINGI GYDYMO BUDAI YRA VARTOJAMI.

DR. Z1NS
110 EAST 16th ST.

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE
NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare.
Nedaliomis: nuo 9 ryto iki 4 v, popiety

si

GERAS PATARIMAS
Dabokitės nuo Šalčių, šaltis tai yrr didžiausias žmogaus nspritalla, ba 

jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai Ir | grabą 
nuvaro. Todėl, kada pagalinate Šalti neimkite vaistus, kurie dar neištyri- 
neti, al« paimkite visiems žinomus Urban's Cold Powders (Urbonx Milte­
liai) nuo šalčio, kurie tūkstančiams prašalinę šalti Ir apgyni nue didesnių 
ligų. Kaina 75 centai už taksiuką.

Kitas žmogaus didelis naikytojaa, tai yra vidurių nžsikietėjimaa Tas 
ne. tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą 
nusilpnina, per ką atidarė duris žmogaus kuae del visokią kitų ligų.

Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kūnas ir protu bus visada leng­
vas, čystas ir sveikas. Kaina 25 centai už baksiuką.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN A V E BROOKLYN, N. Y

Telephone Greenpoint 1411

JEIGU JUS KENČIATE
Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skil­

vio, širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba pūsles nesma­
gumu, reumatizmo, tai visuomet kreipkitės nas mane. Aš jums 
suteiksiu geriausius po tarimus ir gydymo būdus iš mano 46 
metų patyrimo ir 14 metų, praktikavimo didžiausiuose ligonbu- 
čiuose. Mano ypatiškas gydymas iki išgydymui atsieis jums 
tik 10 dolerių.

Ant &|jHiai ^er8:M>!Žijį.|iMO«uą 4i<loaąsią,alid4 atkreipiame.
Ofiso valandos: .nuo 10 iš ,ryto iki 6:80 vakare. 
Nedeliomis nuo 10 iŠ ryto iki 1 vai. po pietų.

Ankew.'’^an, M.JK’“.
ĮjĮĮjffgĮgH" ’

AUTOMOBILI! 
1 MOKYKLA

Jeigu jūs norite padaryti k 
veaįj ir geresni puaayriMy 
taf mokinkitės automobi! 
amato geroj lietuviškoj mcū 
loj, kur' po vadovyste instr 
toriu galite par kelias ąa 
tęs išmokt gerai važtoms fr 
taisyt visokių sistemų aoA 
bllius, trokus, taipgi it Fort

MES GARANTUOJAMA - 
ŠOFERIO LAISNIUS 

Taipgi sujleškom ktekvieikui^ 
mokiniui vietą, nes m« nrišti 
su employment mm ip turim 

laisniuii.
Mūsų adresas; 7^

Automobile School
726 Lexington Ąv». 

arti 69tb St.
NW YOBKJf. K

Telephone: Stagg 8882

A. Dobrovolskis ir
A. Radzeviau

GRABORJAl UNDERTyO
LAIDOTUVIŲ DIBEK7 , 

IšBALSAMUOJAM IB LAI!

NUMIRUSIUS ANT VIS' 
KAPINIŲ

456 LORIMER STR 
Tarp Grand ir Maujer gan 

BROOKLYN, N. Y.

Bell Phone: Oregon 0868-J. J

Dr. Ignotas Stankų
1210So.fr

Philadelphia, Pa, $ 
LIETUVIS DAKTARAS tartto 
visokes ligas) IR

(daro visokee operacijas) . 
OFISĄ VALANDAS:

. Nnn U <W. UI " * 
’ Nuo

Nuo 7 iki 8 Fif 
Nedaliomis Nuo 10 ild 3 P.

BROLIAI LIĘTUV1A 
fiiuomi pranešu jums, į^į 

parduodu rarmas su budiakai' 
sodais, dideles ir mažas wue 
šokią kainą. Al jmgyvanauM 
nai 11 metų, uštaigi tursa 
patyrimą apie faunas Šioj 
linkšj. Formas galite 
lengvų išmokijimų.

Visuomet taroipkitie pae 
o ai kiekvienam telaingaJ 
mušiu

Antanas Mačiūnas 
most mi

Telephone 2320 Greenpoint

J. GARŠVA I

graborrjs-undertakei
LAIDOTUVIŲ DIBEKTOKLUS ] 

Išbalzamuoja ir laidoja BUHlh 
ant vijoki? kapinį

Parsamdau automobilius 
veselijoms, krikštynoms ir

231 Bedford Ave. 2M Frogt 
Brooklyn, N.Y. C.BrooWynN.

Gaminame skaniausiu# 
lietuviškus ir aineriko 

niškus valgiu®.
CAINOS NBDfDBLia 

PATARNAVIMAS- '
MANDAGUS -

Kviečiama atsilankyti ir 
persitikrinti > -

I.MerailfiSllO.Siii^
imi.
Kampas Bedford
# Brooklyn,^

LIETUVIŠKAS - 
RESTORANAS

f?

•SI

S

%25c4%25af.su
1210So.fr


f Pudapte Ketrirtaa EAItl/t

Didžiojo New Yorko Žinios
LDLDjI Kuopos Nariams, 

itpereitą susirinkimą kuopos 
' ‘kretorius buvo pranešęs, kad 

ta nominacijų blankos į Cent- 
• Pild. Koitl sekantiems me­
ans. Kadangi narių į šusirin- 

idmą atsilankė mažai, tai nomi- 
nacijų klausimas atidėtas še- 
kančiam mitingui. Bet dabar 
paaiškėjo, kad blankas reikia 

'^t^žinti anksčiau ir todėl nega­
lima laukti reguliario susirin- 
piortio. ' ”

risi nariai būtinai at- 
5®takykite 31 d. liepos j nepa- 
»liksią kuopos susirinkimą, kad

^nominavus kandidatus." Susirin- 
įvyks “Laisvės” svetainė-

8 vąl. vakare. Šiame susirin-
,^e jaul galima bus gauti
pa vyslrupo Brovmo ^Komuniz-braukia ]aukan> nedėda t0> kas 

Kri^^onyi)e’*- Ateįda- ijUV0 nors kalbama arba 
tai į susirinkimą, atsiveskite ir | 
haujų narių prie kuopos

( rašyti

į New Yorko ir Brooklyno sen­
berniai, besimaudydami 
virto ne vien išvaizda, 
pasielgimu indijonais. 
juos apkepino, padarė 
panašiais į indijonus.
jie ve kaip: kol smiltyse guli, I 
tai labai meiliai kalbasi su mer­
ginomis, ypatingai su šešioliki­
nėmis, bet kaip greitai atsikelia 
iš smilčių ir apsirengia, taip 
greitai šalinasi 
kad 
šes,

jūrose, 
bet ir
Saulė 

rudais, 
Elgiasi

nuo merginų, 
nereiktų nuprikti šaltako- 
isleisti desėtką kitą centų.

Žinių RinJceiaš.

Kuopos Org. V.
(181—2)

Į Parsiduoda restorantas ir groseriųl 
, krautuvė už pigių kainų. Biznis ge­

ras ir išdirbtas per ilgus metus. Prie 
restorano yra 3 kambariai del gyve­
nimo. Randa $42 į mėnesį. Vieta ap­
gyventa visokių tautų. .

Pdrsiduoda mūrinis namas 14 šei­
mynų ir vienai Storas. Pirmas mor-

1 gadžius $11,000 (banko]), kaina jo 
$25,000.; įmokėti reikia $5,000. Randu 
j metus atneša $3,546.,

Kreipkitės pas:
J. N. ZAJANKAUSKAS 

Real Estate
‘ 404 Grand St.,____ Brooklyn, N. Y,

nedėldienis keli žmonės du-' 
skęsta besimaudydami, ypač’- 
vaikai, kurie prasimokina tru­
puti plaukti ir paskui, drąsos 
įgavę, plaukia toliau, šį nedėl- 
dieni net kėli žmonės nuskendo 
įvairiose vietose. Na, p jeigu 
paskaityti automobilių aukas, 
tai jų bus jau desėtkai. Jeigu 
nebūtų mieste tokio susikimši­
mo, tuomet f ir aukų būtų ma­
žiau. Už miesto randasi namų, 
bet jie taip brangūs, kad. dar­
bininkams, apie juos ^negalima 
nei svajoti. Mieste nesvietiškas 
susikimšimas, tai kiekvienas,', ,

, , j-u‘ ■ i keturiuK kambarius 'ir maudyneisulaukęs nedeldienio, traukia randės ,31,644... gminai |WiOOO. Į 
kur nors į maudynes, 
dažnai ir*1 
taiko. Nors išvažiavusiems rei 
kia būti atsargesniems.

Ką Laikraštin Galima Dėti?
Dažnai daugelis koresponden­

tu, ypač ant vietos, Brooklyne, 
'nepasitenkina, kad redakcija

prisi-

P.

New Yorko žinios.

Jei nori, kad paveikslas jums ir 
. kitiems patiktų, tai ateik pas 

mane nusifotografuoti.

Telephone Stagg 0783-J

J. LEVANDAUSKAS

Telephone Stagg 6634.
MOTERYS, TĖMYKITE. 

Lietuvis Plaukų Taisytojas
A. MALLYN

Telephone Stagg 3522.

Parsiduoda dviejų Šeimynų su mau­
dynėm namas. Kaina $6,000; įmokė­
ti reikia §900. if

Dviejų šeimynų naujas mūrinis na­
mas, šteam heąL garadžius, kaina 
§11,500. y

šešių ’šeimynų. nririips narnas^ po 
keturi ur kambarius ’' Ir maudynės;

RAPOLAS KRUČAS
FOTOGRAFAS

499 GRAND STREET
Kampas Union Ave.

BROOKLYN, N. Y.

; į maudynes, O ten. Šešių £einvynu jme^pisjnamasl po
4 kambarius,SAdudynes: kaina $8,500.visokių nelaimių pasi-1 , j j HABil fclSfc f

rs išvažiavusiems rei- 499 Grand SLW .. Brooklyn, N.f Y.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

Grapd St,,x Brooklyn, 
Į/triephime 1929 Stagg 
I > ,1 U18jU186h*&

Nestle Lanoil, Permanent Wave 
kurios laiko per 9 mėnesius.

Galima ir plauti, nes paskui dar 
geriau atrodo. Taip pat padarome 
Water Wave, Marcel Wave, Massage 
ir plaukus nudažome.

Darbų gvarantuojame.
VENUS BARBER SHOP

483 LORIMER STREET, 
Kampas Grand St.

. BROOKLYN, N. Y.

GRAB0R1US

Tel. Greenpoint 5812.

DR. A. PETRIKAI 
LIETUVIS DENTISTAS > 
229 BEDFORD vAVE| i

I Pajieškau pusbroliu Jono ir Prano 
Pakulnių, kurie paeina iš Lietuvos 
iŠ Taujėnai vįHčiaus/ Ukmergės (ap- 
skričio, Kfif iĮnnte apie -praneš­
kite taan,' arba meldžiu jų pačiij 'at­
sišaukti, i ii i z i1 n

,w, i , , , . iAnju-v kxruve xrariw suvj- i f Ąnįąjus .ZaviŠiua Jį
svarstoma. Pavyzdžiui, kokioje pinkai, rengia puikų piknikų, Locus 1236 Wayne cSt^ JerseyJ. 
nors draugijoj tūlas viršininkas 
kazyruoja ir paskui pasirodo 
pas jį trūksta draugijas pinigų, 
bet jis, be valdiško teismo, at­
siteisia, draugijai atlygina. 
Kartais jis net ir draugijos su­
sirinkime prisipažįsta padaręs

VISŲ DOMEI, 
VISŲ DOMEI.

Nedėlioj, 3 d. rugpjūčio, 1924 m., 
2 vai. po pietų, P. Yasinskas ir A.v a-k. įnr 1 JUT A. :

j Skroibis, Locust Grove Parko savi-1 
ninkai. rengia nuiku niknika. Locus I
Grove Parke, 276 Elm Point Ave., _______ ________ _____
Great Neck, L. L, todėl visi Great I Pajieškau I Juozo Pilkausko, kuris
NeckieMai ir apielinkės lietuviai ne- I paeina iš Mičianių sodžiaus, Rebel- 
praleiskite šio puikaus pikniko ir at- kiu valsčiaus, Utenos apskričio. Kas 
slankykite visi. Bus skanių gėrimų, žinote apie ji arba jis pats atsišau- 
valgių ir Lt. Taipgi bus ir šokių, mu- kite, nes turiu svarbu reikalą, 
zika po vadovyste PluŠkiaus. Įžanga ‘
tiktai 25 centai ypatai. 

(181—184)

d. liepos ADP. mokyklosklaidą, tuos pinigus prakazy- 
įko Vakarėlis, žmonių prisi- riavęs. Korespondentui atrodo, 
W klek tik darže galėjo tilp- .kad čia jau aižiais dalykas, vie- 

0;30 v. vakare prasidėjo 
ama. F. Gedy padainavo

’ dainelių, paskui draugė —. 
tz nurodę, kokiose sąly go- braukė. A r tai negalima piktin- Į 
po mokykla įsteigta ir kad /

Įnių lankosi apie 100, nežiū-.
Ir vasaros karščių. Pirmi- 
as pranešė, kad dabar bus

. išgirsti ir Leniną kal- 
nes bus rekordai jo įkal- 

ėti. Svetainėje užviešpatavo 
nirtina tyla. Gramofonas pra- 
lėio suktis ir pasigirdo Lenino 
pdžiai. Kiekvienas gaudo jo žo- 
vįius. Vėliaus visi dainuoją lai- 
0tuvių mar askui seka In-

šai susirinkime prisipažino ir 
todėl pilnai galima j laikraštį 
dėti, o redaktorius ėmė ir iš-

tis tokiu redaktoriaus pasielgi' 
mu?

IMI

Atsidaro lietuviška valgykla ant 
Graham Ave. ir Ainriie St. Užkvies 
Čiame visus lietuvius pas mus atsi­
lankyti, o busite užganėdinti.
W. Gražulienė ir M. “Podziuvieno 

306 Graham Ave, tarp Ainslie ir 
Powers Sts.. Brooklyn, N. Y.

Cl^—184)

AR NORI VALGYTI I 
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iŠ
GARSO KEPTUVES

(Seniausia Įstaiga)
ČYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ

Turėdami kokį nors užsakymų ir 
norėdami valgyti gerų, skanių, pui­
kiai padarytų duonų, tai visados 
kreipkitės į raus. Duonų siunčiame 

‘ir į kitus miestus.
’ i Savininkai

Į Meldžiu jo paties atsišaukti, arba jei- Į W. MaSįuleviciuS ® 
gu kas žinote kur jis randasi, prašau Į 
kad man praneštumėt, už kų busiu

Antanas Žavišius
236 Wayne St, Jersey City, NJ.

Pajieškau savo brolio Sarpaliara r 
kuris pirmVius gyveno Baltimore, ■ 
Md., o dabar nežinau kur gyvena. 
Meldžiu jo patiesi atsišaukti, arba jei’

LIETUVTŠKA BARZDA- 
SKUTYKLA*

Lietuviai ir lietuvaitės, katrie my­
lite dailiai sudabinti plaukus ir 
pagražinti veidą, malonėkite atsilan­
kyti Į mano barzdaskutyklą. Plau­
kus kerpame pagal kiekvienos ypa- 
tos reikalavimą, patarnaujame kaip 
galima mandagiau. Malonėkit atsi­
lankyti ir persitikrinti mūšų darbu 
busite užganėdinti. Kainos prieina­
mos.

Kazy* Degutis. Savininkių, 
Grand St., kampas Berry 

Brooklyn. N. Y.
Gr«mpoint 6611

kad man praneštumėt, už kų 
labai dėkingas.

P. Sarpalis
4 Sigel St.į Worcester,

(181—1S2)
Mass.

A. Shrupski
209 BEDFORD AVENUE 

BROOKLYN, N. Y. 
Telephone Greenpoint 2870.

107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.

Bet jeigu tie draugai būtų 
daugiau susipažinę su teisėmis, 
jie taip nekalbėtų. Atelnai, įsta­
tymais uždrausta ką nors spau­
doje rašyti, kas paliečia ypa- 
ta ikriminavimer jeigu ta ypata 
neprisipažino prie kaltės pas 
kokį nors vadžios oficiozą ar­
ba turintį-’-pJdiškas Mses iri 

. r tas nriripnžinimas nebuvo of i-Į
komiš^y cialiai -Užrekorduntaa. M’eko ne- Parsiduoda kandžių Storas. Kas no* 

^.^Kūrtds publiką ^lbgs nei liQaininkair jis jralfe ri.gaį^m^ktl Ir namą. Biznis ge- 

Ss-Ci t i \, patraukti teisman ir tampyti. IRinkta aukos mokyklos palai- \ i • • ; > ■< > ^*v.va Jjdiai , ^r J1S gaus ką norg, tai jau

'j-į tas klausimas. Bet redakcija, 
(priversta permatyti ir tą, ko- 
jkios paskui bus pasekmės ir, 
sj;. —ruo nesmagi- 

tokių dalykų ne-

« aHo.

181 St

Pajieškau apsivedimui merginos 
arba našles be vaikų nuo 20 metų iki 
30 metų senumo. Ai esu vaikinas 30 
metų senumo ir norėčiau greitu lai­
ku apsįvesti. Mylinčios gražų šeimy- 1 
niška gyvenimų ir kurioms atsibodo j 
dirbti dirbtuvėje, malonėkit© atsi­
šaukti ir kartu prisiųsti paveiksiu 
savo, kurį ant pareikalavimo grą­
žinsiu. Atsakymų duosiu kiekvienai. 
Vyrų meldžiu nerašyti,

v Mr. G. Yuėis 
562 Greenwich St., New York City 

> , ' » (181—186)____________

PARDAVIMAI

W( surinktą $20.92, Jaunų-
SDarbininkų Lygos skyriaus
Ttai visokiais žaislais link-
Ino susirinkusius. Pasibaigus1^ a^augc^ 
įganai, pirmininkas prane- mų, dažnai . Uk^

•^*a^einan^^.SU^)a^’ d- praleidžia ir ateityje nepraleis,

Antanas Mockevičius
26 E, 3rd St., Brooklyn, N.
____________ (181—182)_________

Y-l

Williamsburg© pasirandavoja^ kriau­
čių dirbtuvė, du florai abu Šviesūs; 
randa $50 į mėnesį.

Pasirandavoja krautuvė su kamba­
riais dėl gyvenimo.; randa $40 į mė- 
neBi<

i A. B. ZINIS 
.499 Grand SLį Brooklyn, Nj Y. 
Į _____Telephone 3929 Stagg

Phone Cyprus 3984

Telephone Main 17K1.

LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MĄLI0RIŪ8

Nufotografuoja 
ir namalevoja vi- 
lokiiB paveiksimi 
Įvairiomis spal­
vomis. Atnaujini 
senus ir kr a j a* 
vus ir radaro ra 
amerikoniškais.

(Darbų atlieka 
gerai ir pigiai.

Kreipkitės Šiuo adresui 
JONAS STOKES

171 Bridge St., C. Brooklyn. N. I

Parsiduoda saldainių (kandžių) 
lo-autuvė. Prie Storo yra vienas kam­
barys. Priežastis pardavimo— savi­
ninkas eina į kitų biznį.
64 So. 3rd St., Brooklyn, N. Y. 
___________ (177—181) ________

bus taip vadinama 
^Ubętninkų diena ir kvietė vi- 
,Rus,. kurie tik gali, atsilankyti 
žiun vietoj: 208 Ę. 12th St, 
New York,

; maliavoj imo ADP. II Distrikto 
namo.

| Lietuvių šiame parengime 
buvo -8.

prisidedant prie

nepaisant, ar tas kam nors pa­
tiks ar nepatiks.

Daugelis draugysčių organi­
zacijų atsiunčia oficialius pra­
nešimus, kad jų iždininkas ai* 
sekretorius pabėgo su pinigais, 
apvogė. Bet teks pabėgimas val­
džios įstaigose neužrekorduotas, 
taip vadinamas varantas neiš- 
imtas. Tokiu dalykų laikraštin 
negadina dėti, nes laikraštis vi 
suomet gali teisme atsidurti.

Negalima laikraštin talpinti, 
kad koks nors viršininkas ar 
narys pasiliko skolingas, laiko 
draugystės pinigus’. Už toki pa­
sielgimą laikraštis gali teisme 

1 atsidurti. ' ' '* *
i žodžiu, yra daug tdkiu daly-

Parsiduodą 3 kambarių rakandai, 
visai mažai naudoti. Kas nusipirks 
rakandus, galės ir kambarius pasi- 
randavoti. Atsišaukite greitai: 
40 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Jarde)
._________ (180—181)___________

SUGEDĘ DANTYS-SUIRUS SVEIKATA
Išegzaminuojn dykai.

Savo darbų garantuojame. Taiso­
me ant iŠnfpėsčio.

DR. BL & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai

257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. 
(kampas Havemeyer)

Antras ofisas: 182 Flushing Aye-

OSVALDAS KIBURIS
Užlaiko Puiki ausiu 
UŽEIGĄ

Gaminam geriausius užkandžius, 
todėl kiekvienam lietuviui yra 
patogi vieta užėjlmui. Atvažia­
vusieji j East New Yorką, nie­
kuomet neužmirškite atsilankyti 

pas
OSVALDĄ KIBURl

858 Glenmore Avenue 
Brooklyn, N. Y.

(East New York)

New Yorke požeminių ir vir- 
šoiinių gelžkelių kompanija va- 
To smarkia agitaciją už pakėli-

vTiift ./mokesčių už važinėj ima.
Girdi, jeigu taip bus, tai reikės 
'lįįg^br&tyti. nes kitaip, nepakė- 

; lag mokesčiu, negalima išsiver-
tojdos pasakos yra tik OIUU1VJU I .

akių, dūmimas. Kompanijos da-(, žodžiu, yra daug tdkiu daly-
; ra ^didžiausius pelnus^ Juk nję-j.u negalima laikraštin

sus?®^iQ<**Pno? *5?". dėti, nepaisantį kad jid būįų ir 
matome čia. Silpnesųis taisingiausl

: žtopgus negalį nei važiuoti, nes į Vlsa tai'imant atydon, re- 
užspausti, anan srietan! dakcidauę ka išraukia, kas 

Įmiyaryti : važiuojant atsisėsti | padaryti
^nėrft'vietoB. reikia visuomet 

kitur to nėra, galima 
Važinėti. Negana to. čia

Į vienas konduktorius valdo visą 
~nl, atidarinėja visas du- 

ia, tai labai dažnai ir Šonus

Parsiduoda galiūnas labai pigiai. 
Geri proga pirkti. Priežastis parda­
vimo—savininkas priverstas apleisti 
ši miestą. Atsišaukite greitai. * 
177 Adams St,, Newark, N. J.

(179—181) $
FARMOS! PARMOS!

Parsiduoda labai pigiai tarpe lietu- | 
vlais apgyventų.', miesčiukų pis- * 
valstijoj.

150 akerių, • su visais budinkais, 
dailiai aptveria dratų tvorom, graži 
ir didele ganykla, iuodžemė, vanduo

I nutraukiamas ir kiti įtaisymai. įmo­
kėti reikia $7,000, o likusius išmo­
kėti per 10 metų-

100 akerių, žemė labai daili ir vis­
ką galima auginti, tvoroms aptverta, 
būdinku nėra.

60 akerių, tarne dviejų aliejuotų 
kelių, dailūs budinkai, dailios tvo­
ros, tik mylia ir pusė nuo miesčiu-v 
kn. Įmokėti reikia S5,d00, o likusius 
išmokėti per 10 metu. '■

80 akerių, žemė labai gera, kelias® 
aliejuotas, tarpe Springfield ir Thy- i 
lorville. III.

20 akerių, sų dagiais bųdinksdų, -1 I 
m vila’ nuo miesčiuko,z uuė teka* pro 
šalj, vieta labai patogi tdęi auginimo I 
žami, >ančių, vištų ir tX

Prie visų Čionai suminėtų farmų, 
anglies kasyklos yra visai arti ir at­
liekama laiką nuo fanuos, galima 
gauti darbas.
Norintieji Įsigyti gerą farmų, kreip- 

kitės šiuo Antrašu:
Nėra to nedėldienio, kad jis James CoDins

nenuslneštų kelių aukų. Kas °- *080—210)

nesmagumų, 
bereikalingu iškaščių.

Red. Narys V. P

iįį| kunigėliui, matomai.
d biznis eina. Paramionai

, /nėsdlanko bažnyčion.
i^pinigų. Viena nedėl- 

IS^šrdaąūMis namoksla, la- 
išbarė paranijonus už ne?

bahiyčios. dirbimą 
ir gėrimą. Veltui.

^tCpųj ranida. Mat, suan- 
snėB. ne vaikai, botam ju 

k piaidATO deg- 
iŠRiveria ir dar

■ 'Are dabar kas 
skuboje galima brava-

Nedėldienio Aukos.

NAMŲ SAVININKAI
TeMYKFTE!

lietuvis Penteris
Pentinu namus iš lauko ir vidaus. 

Darbų atlieku greitai, gerai ir pi-

!<►

Illinois ' giai. Taipgi taisau senus stogus . ir 
i naujus uždedu, šiais reikalais kretp-
kites pas:

W. D. Kapturauskas 
53 MONTIETH STREET 

Kampas Bushwick Avenue 
BROOKLYN, N. Y. i 

(176^—208)

Ar žinot, Kur Galima 
Gardžiausiai jPayątgyi.

;;Ęt<joklyne?J J* ? f
Nagi Uetwrillraj Valgykla]

LOR'IMER^i

417 UHUMER ST. . 
BltOOKĮ.YN^ & X L 
‘Taisyta* itiAia

Kas pavalgo pra mus oklr- 
parilieka mūsų toatumieria 

ant visados
A. VVUČKA ir BUTKUS 

BavininkaL

n

NEPRALEISKITE PROGOS!
šiunmi praneša visiems savo 

seniems kostumieriams, kad aš 
persikėliau iš Grand SL Exten­
sion Į naują vietą, po num. 404 
GRAND ST., BROOKLYN, N.Y. 
Norinti pirkti namą, meldžia at- 
silankyti ir persitikrinti kaslink 
namų.

Taipgi pranešam visien s mūsą 
draugams ir draugėms, kad mės _ .
ūžiamame ir kitokios rūšies biznį—Ice Cream Parlor, Vieta yra pa­
togiausia ir geriausia ant Grand Streeto. - r
t X N. ZAJANKAUSKAS ir J. KIRVAITIS

. KĖAL ĮSTATE v
404 Qrand St., T«i- ' Brooklyn, N. x.

A. M. BALCHUNAS

Kampas N. 4 th St, 
BROOKLYN, N. Y.
X-Spindulių Diagnoza

Valandos: *
Nuo 10 vai. ryto iki 12

vi- 
da- 
jsi- 
pas

i: -M -1 -3
Nuo 2 po pieta Iki 8 vaL rak.

Tel Stagg 9066
PIRKITE NAMUI

Tarime ant pardavimo dnt 
. namą ir lotų visokią ir visu 
Taipgi parduodame visokius Ki­
nius ir automobilius. Ofisas 
ras nuo anksti ryto iki vilai n- 
karo.

Paul J. Kyrius
Real Estate

ir Automobilių 
227 LEONARD 

BROOKLYN,

Broker 
Agentas 
STREET 
N. Y

inanioiiioiiiouiauiaiiiBiiiBiiiaiiiaiHaiiiauiaiHaiiiaHiBiiiBiiiaiHQiiisiiioiiioiiiaiiioin^

, PROGA DEL VISŲ
Įsigykit sau namų per mūsų prirodymą, Visuomet gausite pigiau, 
kaip kitur, nepaisant kokioj daly miestų, nes mes susižinpm su 
didžiausiom korporacijom. 
Turime namų pardavimui 
visose dalyse miesto.

Taipgi mes parduodam 
ūkės ir lotus, nežiūrint 
kokioj valstijoj norėtu­
mėt. Sutaisom visokius 
dokumentus ant namų. 
Kas perka per mus, už- 
tikrinam Title Guaran­
tee. Kompanija kuoteisin- 
giausia. Parduodame 
sokius biznius visose 
lyse miesto. Norinti 
gyti biznį,, kreipkitės 
mus.
Darome sutartis del namų statymo ir duodam mortgedžius ant 

mų su geriausiu patarnavimu. Savo pirkėjam teikiam
* visokius patarimus veltui.

REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC

Ranka Ranką Mazgoja I
Mes, cigarų darbininkai, garsiu- | Į 1 

darni “Laisvėje” paremiame Įnik-1 g 
raštį, todėl “Laisves” skaitytojai į ‘ E 
lietuviai darbininkai, kurie rūkot, Į = 
vietoje kasžin kieno cigarus, ku-1 , 5 
rie nieko gero nedaro, o gal savo Į į 
priešus šelpiate, tad labai išmin-Į - 
tingai darysite, kad tik savo drau-i 
gų Naujokų Brolių išdirbtus ei-1 £ 
garus rūkisite, kadangi ir cigarai į I r 
labai geri, sumaniai padaryti ir i r 
geriausio tabako, gražiai dega, | < 
malonus rūkyti ir durnas pui-1 : 
kiai kvepia. Draugai laisviečiai, Į Į 
kurie dar tų cigarų nežinot, tad! 
visur lietuviškose užeigose Ręsto-1 ' 
racijose, Kliubuose ir štoreliuoseĮ I 
reikalaukite ir rūkykite visur į I 
JONO-JOHNS' CIGAR 
arba Petro. Naujoke po 10 centų | 
dgarų, o rūkant džiaugsitės, kad į | 
rukai gerų cigarų Vytauto (Eks-I 
tra po 15c.)« Tėmyk vardų ir pa-i 
veikslų ant bakso. |

Imant bakaaia atsieina daug pi- į 
giau. Cigarus išsiunčiame per paš-l 
tų j kitus miestus privatiškai iri 
biznieriams. Adresas: 1
t & M NAUJOKŲ CIGA-I

RŲ DIRBTUVĖ
221 DIVISION AVENUE 1 

| BROOKLYN, N. Y. į 
I Verta parent brolius darbininkus; I 
jų cigarai labai geri. Agentai vi-| 
suose miestuose įali užsidirbti ek-| 

jstra pinigų ir paremi darbininkų! 
| literatūrų. J

MAIN OFFICE

465 LORIMER STREET
Telephone Stagg 6533 Telephone Stagg 6534

Branch Office: 131 GRAND STREET
Ofiso valandos: nuo 8:30 ryte iki vėlai vak. Tel. Greenpoint 6611

MIIMIIHIIHHHIIHIIHIIHIIHIIHUWIIHIIHUM

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

JOŠEPH VASTUNAS 
REAL ESTATE CO.

Gerbiamieji, kurie manote pirkti nuo­
savybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas 
mane ir persitikrinkite kas link namų ge­
rumo ir mano prielankiu ir teisingu pa­
tarnavimu. Jau 7 metai, kaip aš užsiimu na­
mų pardavimu ir pirkimu, ir visi užganė­
dinti pigumu ir teisingu raštų padarymu.

IhipgJ parduodu visokius biznius ir far- 
’SWD

L VASTUNAS Rod Eotate Co, 138 Union Avo, Brooklyn, N. Y. 
j Telephone Stąįj 592K

Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, nes esu 
davęs už kelis milionus vertes. Gabiausia lietuvis agentas Brook­
lyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau biznį.

Kas ųas mus atoina* 
gauna tai, ko nori* 
ti, budavoti arba pasko­
lų. Visus aprūpinam td* 
singai. Turim ant parda- 
vitho keturiuose ofiattOfl® 
apie 5 tūkstančius namų! 
Brooklyne, Bushwick Sec­
tion, Greenpoint, Maar 
peth, Flatbush, Canaraei 
Arlington Section, 
ress Hill, East New W 
ke, Woodhavene, Wch- 
mond Hill, Ozon P** 
Jamaica, Halles, Queens 
Ir Floral Park.

Taipgi turime ant ps^ 
davimo visokių faring 
Parduodam namus sd 
mažu įnešimu, mokant 
$200.00. Randavojame nt" 
mus, krautuves, dirbtu­
ves, kambarius ir |

su paliudijimu. Nojtai^

C gyvasties 
ortgiėlų

Padarome Real Estate dokumentus 
Public. Inffiuriname nuo ugnies ji

Skoliname pinigus ant 1-2 >

B. A. ZINIS REALTY CO, and BUDLDEBS
OFISAIj

499 Grand St, Cor. Union Ave., Brooklyn, N. Y. ’
420 Lorimor St, Brooklyn, N. Y. Telephone SMhl
20 Oceanviov Ave, Jamaica, L. I. Telephone Jamaica 31S7-W
468 Folton St, Cor. 168 St, Jamaica, L.I, _ Tel.' Jamaica W’


